

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

| | |
|-------------------------------|---------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 102 |
| Monto Estimado Total | RD\$ 765,262,766.75 |

| | |
|-------------------------------|-----------------------|
| Capítulo | 0203 |
| Sub Capítulo | 01 |
| Unidad Ejecutora | 0001 |
| Unidad de Compra | Ministerio de Defensa |
| Código de la Unidad de Compra | 000153 |
| Año Fiscal | 2025 |
| Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de propiedades de 2da clase | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-02-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53101902 | Trajes para hombre | Unidad | 23 | RD\$ 16,700.00 | RD\$ 384,100.00 |
| 53101502 | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre | Unidad | 15 | RD\$ 6,205.00 | RD\$ 93,075.00 |
| 53102516 | Gorras | Unidad | 40 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 40 | RD\$ 1,121.00 | RD\$ 44,840.00 |
| 53111501 | Botas para hombre | Unidad | 800 | RD\$ 5,900.42 | RD\$ 4,720,336.00 |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 40 | RD\$ 1,300.24 | RD\$ 52,009.60 |
| 53102404 | Medias veladas gruesas ("tights") | Unidad | 40 | RD\$ 165.84 | RD\$ 6,633.60 |
| 53141505 | Botones | Unidad | 500 | RD\$ 708.02 | RD\$ 354,010.00 |
| 53102301 | Camisetas interiores | Unidad | 500 | RD\$ 354.00 | RD\$ 177,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,892,004.20 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos informáticos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16-01-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 15 | RD\$ 85,420.00 | RD\$ 1,281,300.00 |
| 43211902 | Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd | Unidad | 26 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 650,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,931,300.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de lavandería | Para ser utilizados en la lavandería de este Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-01-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102507 | Ganchos para colgar la ropa | Caja | 130 | RD\$ 5,546.00 | RD\$ 720,980.00 |
| 30101615 | Barras de plástico | Caja | 200 | RD\$ 1,770.00 | RD\$ 354,000.00 |
| 41104211 | Suavizantes | Galón | 150 | RD\$ 2,800.00 | RD\$ 420,000.00 |
| 30102015 | Lámina de plástico | Caja | 60 | RD\$ 2,700.00 | RD\$ 162,000.00 |
| 47121802 | Removedores de pelusa | Unidad | 60 | RD\$ 700.00 | RD\$ 42,000.00 |
| 24141607 | Separadores de cartón | Caja | 60 | RD\$ 1,700.00 | RD\$ 102,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,800,980.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Banderas | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-01-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 640 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 1,920,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,920,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Lubricantes | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-01-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15121501 | Acetate motor | Caja | 100 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 600,000.00 |
| 25174004 | Refrigerante de motor | Caja | 80 | RD\$ 9,800.00 | RD\$ 782,000.00 |
| 15121509 | Acetate de frenos | Caja | 40 | RD\$ 9,500.00 | RD\$ 380,000.00 |
| 40161504 | Filtros de acetate | Unidad | 30 | RD\$ 1,300.00 | RD\$ 39,000.00 |
| 40161513 | Filtros de combustible | Unidad | 20 | RD\$ 1,300.00 | RD\$ 26,000.00 |
| 40161505 | Filtros de aire | Unidad | 30 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 90,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,927,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Combustibles | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Licitación Pública | Sí | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-03-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 10200 | RDS 2,000.00 | RDS 20,400,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Galón | 35000 | RDS 295.10 | RDS 10,328,500.00 |
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 52000 | RDS 242.10 | RDS 12,589,200.00 |
| 15101504 | Combustible de aviación | Galón | 40000 | RDS 206.27 | RDS 8,250,800.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | RDS 51,568,500.00 |

| | | | | | |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Alquiler de fotocopiadora por 12 meses | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44101501 | Fotocopiadoras | Unidad | 1 | RDS 5,800,000.00 | RDS 5,800,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | RDS 5,800,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Mobiliarios y equipos de oficina | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21-02-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 40 | RDS 13,000.00 | RDS 520,000.00 |
| 56101532 | Set de muebles | Unidad | 6 | RDS 99,800.00 | RDS 598,800.00 |
| 56112103 | Sillas para visitantes | Unidad | 31 | RDS 12,900.00 | RDS 399,900.00 |
| 56101706 | Mesas de conferencia | Unidad | 3 | RDS 54,500.00 | RDS 163,500.00 |
| 56101502 | Sofás | Unidad | 2 | RDS 65,000.00 | RDS 130,000.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 6 | RDS 20,200.00 | RDS 121,200.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | RDS 1,933,400.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Electrodomesticos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21-02-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 24131501 | Refrigerador y congelador combinado | Unidad | 7 | RDS 80,948.00 | RDS 566,636.00 |
| 52141502 | Hornos microondas para uso doméstico | Unidad | 7 | RDS 17,000.00 | RDS 119,000.00 |
| 48101714 | Dispensadores de agua caliente | Unidad | 14 | RDS 17,464.00 | RDS 244,496.00 |
| 52161505 | Televisores | Unidad | 14 | RDS 62,776.00 | RDS 878,864.00 |
| 52141501 | Neveras para uso doméstico | Unidad | 4 | RDS 25,000.00 | RDS 100,000.00 |
| 40101604 | Ventiladores | Unidad | 3 | RDS 9,000.00 | RDS 27,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | RDS 1,935,996.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Repuestos para vehículos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-02-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172907 | Luz frontal del vehículo | Unidad | 20 | RDS 11,000.00 | RDS 220,000.00 |
| 25174001 | Ventilador | Unidad | 30 | RDS 3,540.00 | RDS 106,200.00 |
| 40161503 | Recolectores de polvo | Unidad | 30 | RDS 2,860.00 | RDS 70,800.00 |
| 25172604 | Espejos retrovisores | Unidad | 30 | RDS 2,500.00 | RDS 75,000.00 |
| 25172603 | Parachoques para automotores | Unidad | 30 | RDS 16,402.00 | RDS 492,060.00 |
| 31181602 | Sellos de caucho | Unidad | 30 | RDS 590.00 | RDS 17,700.00 |
| 26101808 | Monturas o soportes de motor | Unidad | 32 | RDS 7,080.00 | RDS 226,560.00 |
| 26101742 | Distribuidores de inyección de combustible | Unidad | 25 | RDS 24,500.00 | RDS 612,500.00 |
| 26111802 | Correas de distribución de engranaje | Unidad | 30 | RDS 3,600.00 | RDS 108,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | RDS 1,928,820.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Materiales ferreteros | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-02-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Pie | 1000 | RDS 170.00 | RDS 170,000.00 |
| 13102030 | Cloruro de polivinilo pvc | Unidad | 60 | RDS 1,700.00 | RDS 102,000.00 |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 60 | RDS 3,500.00 | RDS 210,000.00 |
| 40142009 | Mangueras multipropósito de aire, agua y gas | Unidad | 55 | RDS 1,700.00 | RDS 93,500.00 |
| 41121515 | Bombillos de pipetas | Unidad | 55 | RDS 826.00 | RDS 45,430.00 |
| 39121601 | Breakers de circuito | Unidad | 30 | RDS 944.00 | RDS 28,320.00 |
| 26121630 | Accesorios de cable | Unidad | 20 | RDS 5,900.00 | RDS 118,000.00 |
| 46161508 | Conos o delineadores de tráfico | Unidad | 20 | RDS 500.00 | RDS 10,000.00 |
| 40142318 | Niples de tubería | Unidad | 60 | RDS 150.00 | RDS 9,000.00 |
| 40142604 | Codos de tubo | Unidad | 55 | RDS 118.00 | RDS 6,490.00 |

| | | | | | | | |
|----------|------------------------------|--------|------|-----|-----------|------------------------------|-------------------------|
| 40142318 | Niples de tubería | Unidad | 55 | RDS | 110.00 | RDS | 6,050.00 |
| 13102030 | Cloruro de polivinilo pvc | Unidad | 55 | RDS | 1,770.00 | RDS | 97,350.00 |
| 23131507 | Tela para lijar | Unidad | 55 | RDS | 250.00 | RDS | 13,750.00 |
| 39121402 | Enchufes eléctricos | Unidad | 55 | RDS | 590.00 | RDS | 32,450.00 |
| 27112001 | Machetes | Unidad | 55 | RDS | 802.00 | RDS | 44,110.00 |
| 60105705 | Cinta pegante libre de ácido | Unidad | 40 | RDS | 809.00 | RDS | 32,360.00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 50 | RDS | 590.00 | RDS | 29,500.00 |
| 40142605 | Piezas en T de tubo | Unidad | 20 | RDS | 450.00 | RDS | 9,000.00 |
| 46191601 | Extintores | Unidad | 20 | RDS | 31,860.00 | RDS | 637,200.00 |
| 30131502 | Bloques de concreto | Unidad | 1000 | RDS | 95.00 | RDS | 95,000.00 |
| 30111601 | Cemento | Unidad | 200 | RDS | 700.00 | RDS | 140,000.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,929,510.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mobiliarios y equipos de oficina | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-05-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 50 | RDS 2,908.41 | RDS 145,420.25 | |
| 44101603 | Máquinas trituradoras de papel o accesorios | Unidad | 20 | RDS 47,063.12 | RDS 941,262.40 | |
| 5612104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 20 | RDS 27,730.00 | RDS 554,600.00 | |
| 44101602 | Máquinas perforadoras o para unir papel | Unidad | 20 | RDS 2,714.00 | RDS 54,280.00 | |
| 56101702 | Gabinets de archivo o accesorios | Unidad | 10 | RDS 23,482.00 | RDS 234,820.00 | |
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 20 | RDS 38,019.60 | RDS 760,392.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 2,690,774.65 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de limpieza | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-03-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-03-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 300 | RDS 1,900.00 | RDS 570,000.00 | |
| 12141901 | Cloro cl | Unidad | 600 | RDS 220.00 | RDS 132,000.00 | |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 600 | RDS 370.00 | RDS 222,000.00 | |
| 12161801 | Geles | Unidad | 300 | RDS 1,300.00 | RDS 390,000.00 | |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 350 | RDS 600.00 | RDS 210,000.00 | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Unidad | 500 | RDS 1,800.00 | RDS 900,000.00 | |
| 14111703 | Toallas de papel | Unidad | 500 | RDS 130.00 | RDS 65,000.00 | |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 300 | RDS 955.80 | RDS 286,740.00 | |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 500 | RDS 850.00 | RDS 425,000.00 | |
| 42311512 | Espojas de gasa | Unidad | 500 | RDS 70.80 | RDS 35,400.00 | |
| 12352104 | Alcoholos o sus sustitutos | Unidad | 200 | RDS 1,746.40 | RDS 349,280.00 | |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 500 | RDS 354.00 | RDS 177,000.00 | |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 300 | RDS 250.00 | RDS 75,000.00 | |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 200 | RDS 295.00 | RDS 59,000.00 | |
| 47131831 | Ácido muriático | Unidad | 500 | RDS 472.00 | RDS 236,000.00 | |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 200 | RDS 413.00 | RDS 82,600.00 | |
| 47131821 | Compuestos desengrasantes | Unidad | 300 | RDS 342.20 | RDS 102,660.00 | |
| 46181504 | Guantes de protección | Paquete | 500 | RDS 118.00 | RDS 59,000.00 | |
| 12161902 | Surfactantes detergentes | Unidad | 200 | RDS 1,600.00 | RDS 320,000.00 | |
| 47131618 | Traperos húmedos | Paquete | 200 | RDS 295.00 | RDS 59,000.00 | |
| 47131816 | Desodorantes | Unidad | 500 | RDS 177.00 | RDS 88,500.00 | |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 350 | RDS 118.00 | RDS 41,300.00 | |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 200 | RDS 295.00 | RDS 59,000.00 | |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 200 | RDS 177.00 | RDS 35,400.00 | |
| 27112003 | Rastrillos | Unidad | 500 | RDS 767.00 | RDS 383,500.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 5,363,380.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos tecnológicos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-02-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 43201803 | Unidades de disco duro | Unidad | 200 | RDS 6,844.00 | RDS 1,368,800.00 | |
| 32101601 | Memoria de acceso aleatorio (ram) | Unidad | 150 | RDS 2,714.00 | RDS 407,100.00 | |
| 32101622 | Memoria flash | Unidad | 200 | RDS 708.00 | RDS 141,600.00 | |
| 43201552 | Adaptadores para hardware o telefonía | Unidad | 200 | RDS 14.16 | RDS 2,832.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,920,332.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de fumigación x12 meses | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-02-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 72102103 | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad | 1 | RDS 1,281,982.68 | RDS 1,281,982.68 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,281,982.68 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Neumaticos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-02-2025 | FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |

| | | | | | |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | 1 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-02-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 85 | RDS 17,196.14 | RDS 1,461,671.90 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,461,671.90 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Productos comestibles | Para ser utilizados en el Ministerio de Dsdefensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-04-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50201709 | Café instantáneo | Paquete | 1000 | RDS 498.55 | RDS 498,548.82 |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete | 800 | RDS 295.19 | RDS 236,151.04 |
| 50201714 | Cremas no lácteas | Unidad | 150 | RDS 709.41 | RDS 106,412.08 |
| 50201711 | Té instantáneo | Unidad | 170 | RDS 1,052.65 | RDS 178,951.25 |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 170 | RDS 396.39 | RDS 67,386.03 |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 170 | RDS 1,009.75 | RDS 171,658.27 |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 180 | RDS 285.34 | RDS 51,362.02 |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 180 | RDS 204.68 | RDS 36,842.90 |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 180 | RDS 285.34 | RDS 51,362.02 |
| 50202304 | Jugos de repisa | Unidad | 180 | RDS 1,052.65 | RDS 189,477.79 |
| 50202304 | Jugos de repisa | Unidad | 180 | RDS 1,900.63 | RDS 342,112.68 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,930,264.90 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Banderas | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-03-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-03-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 145 | RDS 10,502.00 | RDS 1,522,790.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,522,790.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Baterías | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-03-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111707 | Baterías de plomo-ácido | Unidad | 40 | RDS 3,186.00 | RDS 127,440.00 |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 40 | RDS 35,164.00 | RDS 1,406,560.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,534,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Raciones alimenticias | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-03-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-04-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50192703 | Comidas combinadas de repisa | Unidad | 100000 | RDS 348.10 | RDS 34,810,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 34,810,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales eléctricos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10-04-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26121514 | Alambre subterráneo | Pie | 300 | RDS 65.00 | RDS 19,500.00 |
| 39101628 | Lámpara Led | Unidad | 105 | RDS 7,500.00 | RDS 787,500.00 |
| 32141107 | Zócalos de tubo | Unidad | 105 | RDS 92.04 | RDS 9,664.20 |
| 39121721 | Aislantes eléctricos | Unidad | 50 | RDS 2,050.00 | RDS 102,500.00 |
| 39121303 | Cajas eléctricas | Unidad | 50 | RDS 98.00 | RDS 4,900.00 |
| 39111803 | Enchufes de lámparas | Unidad | 35 | RDS 215.00 | RDS 7,525.00 |
| 46181504 | Guantes de protección | Caja | 25 | RDS 4,005.00 | RDS 100,125.00 |
| 46182306 | Arneses o cinturones de seguridad | Unidad | 20 | RDS 3,005.00 | RDS 60,100.00 |
| 46181604 | Botas de seguridad | Unidad | 100 | RDS 8,200.00 | RDS 820,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,911,814.20 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos informaticos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-05-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211711 | Escáneres | Unidad | 10 | RDS 56,366.24 | RDS 563,662.40 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|--|--------|----|-----|-----------|-----|---------------------|
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 10 | RDS | 82,600.00 | RDS | 826,000.00 |
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 7 | RDS | 47,200.00 | RDS | 330,400.00 |
| 43211902 | Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd | Unidad | 7 | RDS | 10,110.24 | RDS | 70,771.68 |
| 43201803 | Unidades de disco duro | Unidad | 7 | RDS | 5,481.10 | RDS | 38,367.70 |
| 32101622 | Memoria flash | Unidad | 7 | RDS | 1,900.00 | RDS | 13,300.00 |
| 39121011 | Fuentes ininterrumpibles de potencia | Unidad | 5 | RDS | 8,165.60 | RDS | 40,828.00 |
| 43211706 | Teclados | Unidad | 8 | RDS | 5,310.00 | RDS | 42,480.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RDS | 1,925,809.78 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos de oficina | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-04-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 44101603 | Máquinas trituradoras de papel o accesorios | Unidad | 25 | RDS 25,000.00 | RDS 625,000.00 |
| 44101602 | Máquinas perforadoras o para unir papel | Unidad | 15 | RDS 7,675.43 | RDS 115,131.42 |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 15 | RDS 15,500.00 | RDS 232,500.00 |
| 23181602 | Máquina tajadora | Unidad | 5 | RDS 3,681.60 | RDS 18,408.00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 200 | RDS 50.00 | RDS 10,000.00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 200 | RDS 30.09 | RDS 6,018.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 100 | RDS 584.10 | RDS 58,410.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 1,065,467.42 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Tóner y cartuchos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Comparación de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-03-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-03-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 500 | RDS 9,628.80 | RDS 4,814,400.00 |
| 41105308 | Capilares o cartuchos | Unidad | 100 | RDS 4,191.36 | RDS 419,136.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 200 | RDS 2,050.00 | RDS 410,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 5,643,536.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de oficina | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-06-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-06-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 60 | RDS 370.43 | RDS 22,225.54 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 50 | RDS 398.60 | RDS 19,930.20 |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Caja | 3370 | RDS 472.00 | RDS 1,590,640.00 |
| 60103107 | Bandas elásticas para tableros geométricos | Unidad | 15 | RDS 233.64 | RDS 3,504.60 |
| 27112120 | Grapas c | Unidad | 38 | RDS 47.20 | RDS 1,793.60 |
| 43201811 | Disco versátil digital dvd de lectura y escritura | Unidad | 288 | RDS 318.60 | RDS 91,756.80 |
| 60101903 | Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto | Unidad | 63 | RDS 53.10 | RDS 3,345.30 |
| 82121902 | Encuadernación espiral | Unidad | 65 | RDS 82.60 | RDS 5,369.00 |
| 44121805 | Esferos de corrección | Unidad | 50 | RDS 63.72 | RDS 3,186.00 |
| 55101524 | Libros de referencia | Unidad | 19 | RDS 798.86 | RDS 15,178.34 |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 19 | RDS 277.30 | RDS 5,268.70 |
| 44122011 | Folders | Caja | 75 | RDS 649.00 | RDS 48,675.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 50 | RDS 147.50 | RDS 7,375.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 44 | RDS 185.26 | RDS 8,151.44 |
| 60102601 | Fichas o contadores de dos caras | Unidad | 25 | RDS 140.42 | RDS 3,510.50 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Unidad | 47 | RDS 573.48 | RDS 26,953.56 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 50 | RDS 1,419.54 | RDS 70,977.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Unidad | 13 | RDS 412.23 | RDS 5,359.03 |
| 42295461 | Pegamento para tejidos o sistemas o aplicadores o accesorios | Unidad | 13 | RDS 77.63 | RDS 1,009.22 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 1,934,208.82 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Pintura y materiales ferreteros | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10-04-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 300 | RDS 20.52 | RDS 6,156.06 |
| 23171512 | Varillas soldadoras | Unidad | 100 | RDS 1,464.38 | RDS 146,438.00 |
| 13102030 | Cloruro de polivinilo pvc | Unidad | 60 | RDS 1,313.34 | RDS 78,800.40 |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 100 | RDS 311.52 | RDS 31,152.00 |
| 40142009 | Mangueras multipropósito de aire, agua y gas | Unidad | 100 | RDS 50.98 | RDS 5,097.60 |
| 31231302 | Tubería de cobre | Unidad | 80 | RDS 223.32 | RDS 17,865.20 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 30 | RDS 10,683.72 | RDS 320,511.60 |
| 41121515 | Bombillos de pipetas | Unidad | 15 | RDS 318.00 | RDS 4,769.97 |
| 39121601 | Breakers de circuito | Unidad | 30 | RDS 446.94 | RDS 13,408.10 |
| 26121630 | Accesorios de cable | Unidad | 5 | RDS 5,074.00 | RDS 25,370.00 |
| 46161508 | Conos o delineadores de tráfico | Unidad | 25 | RDS 16,722.75 | RDS 418,068.69 |
| 39101604 | Lámparas de alcohol | Unidad | 25 | RDS 546.34 | RDS 13,658.50 |
| 40142318 | Niples de tubería | Unidad | 18 | RDS 127.44 | RDS 2,293.92 |
| 40142604 | Codos de tubo | Unidad | 12 | RDS 1,471.32 | RDS 17,655.82 |
| 40141607 | Válvulas de bola | Unidad | 25 | RDS 560.50 | RDS 14,012.50 |
| 40142318 | Niples de tubería | Unidad | 15 | RDS 103.25 | RDS 1,548.75 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|------------------------------|--------|-----|-----|-----------|------------|---------------------|
| 13102030 | Cloruro de polivinilo pvc | Unidad | 20 | RDS | 3,001.92 | RDS | 60,038.40 |
| 24141709 | Tubos o tapones de cápsulas | Unidad | 5 | RDS | 401.20 | RDS | 2,006.00 |
| 23131507 | Tela para lijar | Unidad | 15 | RDS | 436.60 | RDS | 6,549.00 |
| 39121402 | Enchufes eléctricos | Unidad | 4 | RDS | 560.50 | RDS | 2,242.00 |
| 31162402 | Cerraduras | Unidad | 10 | RDS | 724.76 | RDS | 7,247.56 |
| 27112001 | Machetes | Unidad | 100 | RDS | 702.10 | RDS | 70,210.00 |
| 60105705 | Cinta pegante libre de ácido | Unidad | 10 | RDS | 769.07 | RDS | 7,690.65 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 20 | RDS | 590.00 | RDS | 11,800.00 |
| 40142605 | Piezas en T de tubo | Unidad | 2 | RDS | 431.41 | RDS | 862.82 |
| 46191601 | Extintores | Unidad | 20 | RDS | 31,860.00 | RDS | 637,200.00 |
| 13102030 | Cloruro de polivinilo pvc | Unidad | 3 | RDS | 3,610.80 | RDS | 10,832.40 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RDS | 1,933,485.94 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|---|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | Instrumentales odontológicos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-04-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 2 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 42151627 | Espesos o mangos de espejo para uso odontológico | Unidad | 5 | RDS 14,042.00 | RDS 70,210.00 |
| 42281803 | Kits biológicos de esterilización | Unidad | 5 | RDS 104,430.00 | RDS 522,150.00 |
| 42291623 | Perioestomatosis | Unidad | 5 | RDS 8,968.00 | RDS 44,840.00 |
| 42293505 | Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico | Unidad | 6 | RDS 11,210.00 | RDS 67,260.00 |
| 42152512 | Pinzas de uso odontológico | Unidad | 20 | RDS 3,457.40 | RDS 69,148.00 |
| 42151620 | Limas o curetas dentales | Unidad | 50 | RDS 5,463.40 | RDS 273,170.00 |
| 42151612 | Retractores dentales | Unidad | 6 | RDS 1,652.00 | RDS 9,912.00 |
| 42151651 | Separadores de dientes para uso odontológico | Unidad | 6 | RDS 3,363.00 | RDS 20,178.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 1,076,868.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|---|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | Equipos odontológicos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-07-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 42281712 | Equipo de limpieza ultrasónica | Unidad | 5 | RDS 38,600.00 | RDS 193,000.00 |
| 27112906 | Pistolas de calafateado | Unidad | 5 | RDS 7,800.00 | RDS 39,000.00 |
| 42151702 | Taburetes para uso odontológico | Unidad | 5 | RDS 18,500.00 | RDS 92,500.00 |
| 42272205 | Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos | Unidad | 5 | RDS 2,364.00 | RDS 11,820.00 |
| 42182005 | Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios | Unidad | 5 | RDS 24,884.74 | RDS 124,423.70 |
| 42272001 | Laringoscopios o accesorios | Unidad | 5 | RDS 15,300.00 | RDS 76,500.00 |
| 42181801 | Unidades para oxímetros de pulso | Unidad | 5 | RDS 4,356.00 | RDS 21,780.00 |
| 42241704 | Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla | Unidad | 5 | RDS 9,212.40 | RDS 46,062.00 |
| 42182206 | Termómetros de mercurio para uso médico | Unidad | 5 | RDS 432.00 | RDS 2,160.00 |
| 42191710 | Carros o puestos o accesorios para cilindros de gas para uso médico | Unidad | 5 | RDS 64,000.00 | RDS 320,000.00 |
| 39121711 | Entubación | Unidad | 5 | RDS 24,892.00 | RDS 124,460.00 |
| 42152459 | Kits post endodoncia | Unidad | 6 | RDS 136,752.00 | RDS 820,512.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 1,872,217.70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|---|------------------------------|------------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | Medicamentos y materiales otológicos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Comparación de Precios | Sí |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-09-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-09-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 51142119 | Benorilato | Caja | 200 | RDS 590.00 | RDS 118,000.00 |
| 51161701 | Acetilcisteína | Unidad | 300 | RDS 306.80 | RDS 92,040.00 |
| 51211617 | Leucovorina cálcica | Caja | 450 | RDS 295.00 | RDS 132,750.00 |
| 51101701 | Albendazol | Caja | 30 | RDS 1,982.16 | RDS 59,464.92 |
| 42272504 | Sets o kits de anestesia | Unidad | 20 | RDS 32,657.68 | RDS 653,153.60 |
| 42272504 | Sets o kits de anestesia | Unidad | 20 | RDS 6,452.95 | RDS 129,059.96 |
| 42152802 | Limas para periodoncia | Unidad | 20 | RDS 1,065.30 | RDS 21,306.08 |
| 42312201 | Suturas | Unidad | 20 | RDS 3,300.70 | RDS 66,013.92 |
| 42152512 | Pinzas de uso odontológico | Unidad | 20 | RDS 2,654.53 | RDS 53,090.56 |
| 42152457 | Kits de cementación de uso odontológico | Unidad | 10 | RDS 9,440.00 | RDS 94,400.00 |
| 60103915 | Kits o materiales de disección | Unidad | 20 | RDS 2,995.08 | RDS 59,901.52 |
| 42152426 | Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales | Unidad | 40 | RDS 16,520.00 | RDS 660,800.00 |
| 42295412 | Cemento quirúrgico de hueso o sistemas de mezclado o accesorios | Unidad | 20 | RDS 4,706.55 | RDS 94,130.96 |
| 42152508 | Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico | Unidad | 20 | RDS 43.66 | RDS 873.20 |
| 42152512 | Pinzas de uso odontológico | Unidad | 20 | RDS 2,392.57 | RDS 47,851.36 |
| 42272301 | Resucitadores manuales | Unidad | 40 | RDS 4,956.00 | RDS 198,240.00 |
| 51101567 | Ampicilina | Unidad | 400 | RDS 11.42 | RDS 4,568.96 |
| 51101534 | Cefibuten | Unidad | 100 | RDS 236.00 | RDS 23,600.00 |
| 51171505 | Simeticona | Unidad | 200 | RDS 826.00 | RDS 165,200.00 |
| 51151616 | Atropina | Unidad | 100 | RDS 73.63 | RDS 7,363.20 |
| 51111905 | Porfímero sódico | Caja | 300 | RDS 2,360.00 | RDS 708,000.00 |
| 51142104 | Diclofenaco sódico | Caja | 200 | RDS 472.00 | RDS 94,400.00 |
| 51161620 | Difenhidramina | Caja | 50 | RDS 3,540.00 | RDS 177,000.00 |
| 51191510 | Furosemida | Unidad | 100 | RDS 21.24 | RDS 2,124.00 |
| 42201708 | Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico | Unidad | 20 | RDS 2,301.00 | RDS 46,020.00 |
| 51201801 | Inmunoglobulinas bacterianas | Unidad | 20 | RDS 2,832.00 | RDS 56,640.00 |
| 51181506 | Insulina | Unidad | 510 | RDS 1,711.00 | RDS 872,610.00 |
| 51101811 | Ketoconazol | Unidad | 20 | RDS 93.22 | RDS 1,864.40 |
| 51161606 | Loratadina | Unidad | 100 | RDS 230.10 | RDS 23,010.00 |
| 51121710 | Losartán potásico | Unidad | 200 | RDS 7.08 | RDS 1,416.00 |
| 42215112 | Cánulas intravenosas o arteriales y accesorios | Unidad | 100 | RDS 15.34 | RDS 1,534.00 |
| 51101603 | Metronidazol | Unidad | 100 | RDS 20.30 | RDS 2,029.60 |
| 51191905 | Suplementos vitamínicos | Unidad | 200 | RDS 12.98 | RDS 2,596.00 |

| | | | | | | | | |
|------------------------------|---|--------|-----|------|-----------|------|------------|--------------|
| 51151748 | Nafazolina | Unidad | 10 | RD\$ | 731.60 | RD\$ | 7,316.00 | |
| 51142916 | Hialuronidasa | Unidad | 20 | RD\$ | 12,980.00 | RD\$ | 259,600.00 | |
| 42151631 | Sondas dentales | Unidad | 20 | RD\$ | 1,699.20 | RD\$ | 33,984.00 | |
| 42131701 | Cortinas de cirugía | Unidad | 50 | RD\$ | 1,640.20 | RD\$ | 82,010.00 | |
| 42152445 | Sets de partes anteriores o posteriores de dientes | Unidad | 900 | RD\$ | 590.00 | RD\$ | 531,000.00 | |
| 42152810 | Membranas para periodoncia | Unidad | 10 | RD\$ | 31,860.00 | RD\$ | 318,600.00 | |
| 42151805 | Discos pulidores o de terminado para uso odontológico | Unidad | 10 | RD\$ | 2,360.00 | RD\$ | 23,600.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RD\$ | 5,927,161.24 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de limpieza | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Comparación de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-06-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-06-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 250 | RD\$ 876.00 | RD\$ 206,500.00 | |
| 12141901 | Cloro cl | Unidad | 180 | RD\$ 200.60 | RD\$ 36,108.00 | |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 60 | RD\$ 289.93 | RD\$ 17,395.56 | |
| 53131628 | Champús | Unidad | 10 | RD\$ 330.84 | RD\$ 3,308.37 | |
| 12161801 | Geles | Unidad | 30 | RD\$ 1,062.00 | RD\$ 31,860.00 | |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 150 | RD\$ 354.00 | RD\$ 53,100.00 | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Unidad | 150 | RD\$ 1,534.00 | RD\$ 230,100.00 | |
| 14111703 | Toallas de papel | Unidad | 100 | RD\$ 1,111.14 | RD\$ 111,113.52 | |
| 42281912 | Toallas de esterilización | Unidad | 25 | RD\$ 708.00 | RD\$ 17,700.00 | |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 30 | RD\$ 955.80 | RD\$ 28,674.00 | |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 120 | RD\$ 826.00 | RD\$ 99,120.00 | |
| 42311512 | Espojas de gasa | Unidad | 150 | RD\$ 70.80 | RD\$ 10,620.00 | |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Unidad | 150 | RD\$ 1,746.40 | RD\$ 261,960.00 | |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 120 | RD\$ 295.00 | RD\$ 35,400.00 | |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 110 | RD\$ 200.60 | RD\$ 22,066.00 | |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 100 | RD\$ 295.00 | RD\$ 29,500.00 | |
| 47131831 | Ácido muriático | Unidad | 115 | RD\$ 342.20 | RD\$ 39,353.00 | |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 95 | RD\$ 342.20 | RD\$ 32,509.00 | |
| 12161801 | Geles | Unidad | 95 | RD\$ 450.76 | RD\$ 42,822.20 | |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 100 | RD\$ 152.22 | RD\$ 15,222.00 | |
| 47131821 | Compuestos desengrasantes | Unidad | 100 | RD\$ 342.20 | RD\$ 34,220.00 | |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 90 | RD\$ 147.50 | RD\$ 13,275.00 | |
| 12161902 | Surfactantes detergentes | Unidad | 95 | RD\$ 1,416.00 | RD\$ 134,520.00 | |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 100 | RD\$ 295.00 | RD\$ 29,500.00 | |
| 47131816 | Desodorantes | Unidad | 100 | RD\$ 177.00 | RD\$ 17,700.00 | |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 50 | RD\$ 1,652.00 | RD\$ 82,600.00 | |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 70 | RD\$ 112.10 | RD\$ 7,847.00 | |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 200 | RD\$ 295.00 | RD\$ 59,000.00 | |
| 27112003 | Rastrillos | Unidad | 100 | RD\$ 767.00 | RD\$ 76,700.00 | |
| 25111903 | Velas | Unidad | 250 | RD\$ 590.00 | RD\$ 147,500.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ | 1,927,293.65 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Aires acondicionados | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-05-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 12 | RD\$ 61,360.00 | RD\$ 736,320.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ | 736,320.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos informáticos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 26-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 21 | RD\$ 77,148.40 | RD\$ 1,620,116.40 | |
| 43211902 | Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd | Unidad | 20 | RD\$ 15,066.59 | RD\$ 301,331.88 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ | 1,921,448.28 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Electrodomesticos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 26-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| 52161505 | Televisores | Unidad | 10 | RD\$ 108,451.74 | RD\$ 1,084,517.35 | |
| 52141501 | Neveras para uso doméstico | Unidad | 2 | RD\$ 184,733.25 | RD\$ 369,466.50 | |
| 52141502 | Hornos microondas para uso doméstico | Unidad | 5 | RD\$ 20,541.44 | RD\$ 102,707.20 | |
| 24131602 | Congeladores verticales | Unidad | 2 | RD\$ 184,733.25 | RD\$ 369,466.50 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ | 1,926,157.54 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Cartuchos y Tóner | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-06-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13-06-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 250 | RDS 3,341.76 | RDS 835,440.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 400 | RDS 6,822.76 | RDS 2,729,104.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 500 | RDS 974.68 | RDS 487,340.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 4,051,884.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Productos comestibles | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-07-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 50201709 | Café instantáneo | Paquete | 1000 | RDS 422.50 | RDS 422,499.00 |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confito | Paquete | 800 | RDS 250.16 | RDS 200,128.00 |
| 50201714 | Cremas no lácteas | Unidad | 200 | RDS 601.20 | RDS 120,239.64 |
| 50201711 | Té instantáneo | Unidad | 100 | RDS 892.08 | RDS 89,208.00 |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 100 | RDS 335.92 | RDS 33,592.24 |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 100 | RDS 855.72 | RDS 85,572.42 |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 100 | RDS 241.82 | RDS 24,181.74 |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 100 | RDS 173.46 | RDS 17,346.00 |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 100 | RDS 241.82 | RDS 24,181.74 |
| 50202304 | Jugos de repisa | Unidad | 100 | RDS 892.08 | RDS 89,208.00 |
| 50202304 | Jugos de repisa | Unidad | 100 | RDS 1,610.70 | RDS 161,070.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,267,226.78 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Lubricantes | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-06-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13-06-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 20 | RDS 55,043.22 | RDS 1,100,864.40 |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 12 | RDS 65,084.75 | RDS 781,017.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,881,881.40 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Repuestos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-05-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 25172001 | Sistemas de suspensión para automóviles | Unidad | 10 | RDS 23,600.00 | RDS 236,000.00 |
| 40151532 | Bombas de combustible | Unidad | 5 | RDS 35,400.00 | RDS 177,000.00 |
| 25102106 | Cabezote | Unidad | 1 | RDS 17,700.00 | RDS 17,700.00 |
| 26101717 | Calentadores de motor | Unidad | 1 | RDS 2,360.00 | RDS 2,360.00 |
| 26111910 | Embragues hidráulicos | Unidad | 1 | RDS 35,400.00 | RDS 35,400.00 |
| 25171718 | Kits de reparación de frenos | Unidad | 10 | RDS 35,400.00 | RDS 354,000.00 |
| 40161504 | Filtros de aceite | Unidad | 50 | RDS 826.00 | RDS 41,300.00 |
| 40151532 | Bombas de combustible | Unidad | 1 | RDS 92,661.86 | RDS 92,661.86 |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 20 | RDS 20,060.00 | RDS 401,200.00 |
| 24101802 | Retenedoras para muelles | Unidad | 4 | RDS 2,950.00 | RDS 11,800.00 |
| 31171523 | Rodamientos neumáticos | Unidad | 4 | RDS 3,392.50 | RDS 13,570.00 |
| 40161513 | Filtros de combustible | Unidad | 10 | RDS 1,145.00 | RDS 11,450.01 |
| 40161505 | Filtros de aire | Unidad | 10 | RDS 675.00 | RDS 6,749.95 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,401,191.83 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Repuestos para vehículos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-07-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 25171709 | Freno enfriado con líquido | Unidad | 4 | RDS 6,941.11 | RDS 27,764.46 |
| 47131828 | Limpiadores de automotores | Unidad | 4 | RDS 5,370.49 | RDS 21,481.95 |
| 15121806 | Aceites penetrantes | Unidad | 30 | RDS 5,370.49 | RDS 161,114.60 |
| 31201502 | Cinta aislante eléctrica | Unidad | 20 | RDS 259.95 | RDS 5,199.08 |
| 25172907 | Luz frontal del vehículo | Unidad | 10 | RDS 212.40 | RDS 2,124.00 |
| 25171712 | Zapatillas de freno de tambor | Unidad | 10 | RDS 12,471.73 | RDS 124,717.27 |
| 12352310 | Siliconas | Unidad | 10 | RDS 318.60 | RDS 3,186.00 |
| 40161505 | Filtros de aire | Unidad | 50 | RDS 4,001.76 | RDS 200,087.88 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 545,675.24 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Pinturas y materiales | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-07-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 50 | RDS 13,452.00 | RDS 672,600.00 |
| 31211906 | Rodillos de pintar | Unidad | 50 | RDS 873.20 | RDS 43,660.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|-------------------|--------|----|------|----------|-------------|-------------------|
| 27112813 | Vara de extensión | Unidad | 5 | RD\$ | 2,010.00 | RD\$ | 10,050.00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 10 | RD\$ | 370.52 | RD\$ | 3,705.20 |
| 27111909 | Espátulas | Unidad | 8 | RD\$ | 89.00 | RD\$ | 712.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 730,727.20 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de oficina (compras verdes) | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Comparación de Precios | Sí | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-03-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-03-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---------------------|
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 250 | RD\$ 472.00 | RD\$ 118,000.00 | |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 250 | RD\$ 472.00 | RD\$ 118,000.00 | |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Resma | 3000 | RD\$ 472.00 | RD\$ 1,416,000.00 | |
| 60103107 | Bandas elásticas para tableros geométricos | Unidad | 200 | RD\$ 233.64 | RD\$ 46,728.00 | |
| 27112120 | Grapas c | Caja | 250 | RD\$ 47.20 | RD\$ 11,800.00 | |
| 43201811 | Disco versátil digital dvd de lectura y escritura | Unidad | 100 | RD\$ 318.60 | RD\$ 31,860.00 | |
| 60101903 | Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto | Unidad | 150 | RD\$ 106.20 | RD\$ 15,930.00 | |
| 82121902 | Encuadernación espiral | Unidad | 100 | RD\$ 82.60 | RD\$ 8,260.00 | |
| 44121805 | Esferos de corrección | Unidad | 50 | RD\$ 63.72 | RD\$ 3,186.00 | |
| 55101524 | Libros de referencia | Unidad | 150 | RD\$ 798.86 | RD\$ 119,829.00 | |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 150 | RD\$ 472.00 | RD\$ 70,800.00 | |
| 44122011 | Folders | Unidad | 75 | RD\$ 649.00 | RD\$ 48,675.00 | |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 100 | RD\$ 185.26 | RD\$ 18,526.00 | |
| 60102601 | Fichas o contadores de dos caras | Unidad | 50 | RD\$ 140.42 | RD\$ 7,021.00 | |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Unidad | 250 | RD\$ 573.48 | RD\$ 143,370.00 | |
| 44121503 | Sobres | Unidad | 100 | RD\$ 2,950.00 | RD\$ 295,000.00 | |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Unidad | 250 | RD\$ 412.23 | RD\$ 103,058.25 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ | 2,576,043.25 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales eléctricos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23-06-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-06-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-------------------|
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Pie | 2000 | RD\$ 57.06 | RD\$ 114,129.60 | |
| 23171512 | Varillas soldadoras | Libra | 50 | RD\$ 67.97 | RD\$ 3,398.40 | |
| 41121515 | Bombillos de pipetas | Unidad | 300 | RD\$ 318.00 | RD\$ 95,399.46 | |
| 39121601 | Breakers de circuito | Unidad | 50 | RD\$ 446.94 | RD\$ 22,346.84 | |
| 26121630 | Accesorios de cable | Unidad | 30 | RD\$ 5,074.00 | RD\$ 152,220.00 | |
| 39121402 | Enchufes eléctricos | Unidad | 50 | RD\$ 560.50 | RD\$ 28,025.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ | 415,519.30 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Utensilios de cocina | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-07-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-------------------|
| 52151504 | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Decena | 50 | RD\$ 75.18 | RD\$ 3,758.89 | |
| 52151502 | Platos desechables para uso doméstico | Paquete | 30 | RD\$ 1,416.00 | RD\$ 42,480.00 | |
| 52152104 | Copas para uso doméstico | Unidad | 30 | RD\$ 531.00 | RD\$ 15,930.00 | |
| 52151704 | Cucharas para uso doméstico | Unidad | 24 | RD\$ 247.80 | RD\$ 5,947.20 | |
| 52152001 | Jarras para uso doméstico | Unidad | 3 | RD\$ 1,121.00 | RD\$ 3,363.00 | |
| 52152004 | Platos para uso doméstico | Unidad | 50 | RD\$ 601.80 | RD\$ 30,090.00 | |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico | Unidad | 30 | RD\$ 212.40 | RD\$ 6,372.00 | |
| 52152101 | Tazas de café o té para uso doméstico | Unidad | 20 | RD\$ 7,363.20 | RD\$ 147,264.00 | |
| 48101916 | Dispensadores de servilletas para servicio de comidas | Unidad | 3 | RD\$ 932.20 | RD\$ 2,796.60 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ | 258,001.69 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de labandería | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-08-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-------------------|
| 53102507 | Ganchos para colgar la ropa | Unidad | 5 | RD\$ 9,355.93 | RD\$ 46,779.65 | |
| 30101615 | Barras de plástico | Unidad | 5 | RD\$ 2,364.00 | RD\$ 11,820.00 | |
| 41104211 | Suavizantes | Unidad | 5 | RD\$ 2,419.20 | RD\$ 12,096.00 | |
| 30102015 | Lámina de plástico | Unidad | 5 | RD\$ 2,364.00 | RD\$ 11,820.00 | |
| 47121802 | Removedores de pelusa | Unidad | 5 | RD\$ 24,884.74 | RD\$ 124,423.70 | |
| 24141607 | Separadores de cartón | Unidad | 2 | RD\$ 15,300.00 | RD\$ 30,600.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ | 237,539.35 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales y herramientas odontológicas | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-10-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | | | |
|----------|--|--------|----|-----|-----------|------------------------------|-----------------------|
| 42151601 | Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales | Unidad | 5 | RDS | 681.10 | RDS | 3,405.48 |
| 42151601 | Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales | Unidad | 5 | RDS | 4,278.68 | RDS | 21,393.40 |
| 42151601 | Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales | Unidad | 5 | RDS | 3,571.39 | RDS | 17,856.94 |
| 42272504 | Sets o kits de anestesia | Unidad | 10 | RDS | 1,982.16 | RDS | 19,821.64 |
| 42272504 | Sets o kits de anestesia | Unidad | 5 | RDS | 32,657.68 | RDS | 163,288.40 |
| 42272504 | Sets o kits de anestesia | Unidad | 5 | RDS | 6,452.95 | RDS | 32,264.74 |
| 42152802 | Limas para periodoncia | Unidad | 5 | RDS | 1,065.30 | RDS | 5,326.52 |
| 42312201 | Suturas | Unidad | 5 | RDS | 3,300.70 | RDS | 16,503.48 |
| 42152512 | Pinzas de uso odontológico | Unidad | 5 | RDS | 2,654.53 | RDS | 13,272.64 |
| 42152512 | Pinzas de uso odontológico | Unidad | 5 | RDS | 1,851.18 | RDS | 9,255.92 |
| 60103915 | Kits o materiales de disección | Unidad | 5 | RDS | 2,995.08 | RDS | 14,975.38 |
| 42151640 | Pinzas dentales | Unidad | 5 | RDS | 5,265.40 | RDS | 26,326.98 |
| 42151645 | Kits o bandejas operativas reusables pre ensambladas para uso odontológico | Unidad | 5 | RDS | 812.08 | RDS | 4,060.38 |
| 42295412 | Cemento quirúrgico de hueso o sistemas de mezclado o accesorios | Unidad | 5 | RDS | 4,706.55 | RDS | 23,532.74 |
| 42152508 | Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico | Unidad | 5 | RDS | 43.66 | RDS | 218.30 |
| 42152512 | Pinzas de uso odontológico | Unidad | 1 | RDS | 2,392.57 | RDS | 2,392.57 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 373,895.51 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de limpieza | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Comparación de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-09-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-09-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 200 | RDS 1,357.00 | RDS 271,400.00 | |
| 12141901 | Cloro cl | Unidad | 150 | RDS 200.60 | RDS 30,090.00 | |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 50 | RDS 289.93 | RDS 14,496.30 | |
| 53131628 | Champús | Unidad | 10 | RDS 330.84 | RDS 3,308.37 | |
| 12161801 | Geles | Unidad | 30 | RDS 1,062.00 | RDS 31,860.00 | |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 100 | RDS 354.00 | RDS 35,400.00 | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Unidad | 250 | RDS 1,534.00 | RDS 383,500.00 | |
| 14111703 | Toallas de papel | Unidad | 150 | RDS 1,111.14 | RDS 166,670.28 | |
| 42281912 | Toallas de esterilización | Unidad | 25 | RDS 708.00 | RDS 17,700.00 | |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 30 | RDS 955.80 | RDS 28,674.00 | |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 150 | RDS 826.00 | RDS 123,900.00 | |
| 42311512 | Espojas de gasa | Unidad | 150 | RDS 70.80 | RDS 10,620.00 | |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Unidad | 30 | RDS 1,746.40 | RDS 52,392.00 | |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 150 | RDS 295.00 | RDS 44,250.00 | |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 100 | RDS 200.60 | RDS 20,060.00 | |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 75 | RDS 295.00 | RDS 22,125.00 | |
| 47131831 | Acido muriático | Unidad | 75 | RDS 531.00 | RDS 39,825.00 | |
| 12161801 | Geles | Unidad | 100 | RDS 342.20 | RDS 34,220.00 | |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 100 | RDS 147.50 | RDS 14,750.00 | |
| 47131821 | Compuestos desengrasantes | Unidad | 50 | RDS 342.20 | RDS 17,110.00 | |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 90 | RDS 147.50 | RDS 13,275.00 | |
| 12161902 | Surfactantes detergentes | Unidad | 50 | RDS 1,416.00 | RDS 70,800.00 | |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 75 | RDS 295.00 | RDS 22,125.00 | |
| 47131816 | Desodorantes | Unidad | 100 | RDS 88.50 | RDS 8,850.00 | |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 30 | RDS 1,652.00 | RDS 49,560.00 | |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 30 | RDS 112.10 | RDS 3,363.00 | |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 25 | RDS 295.00 | RDS 7,375.00 | |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 25 | RDS 177.00 | RDS 4,425.00 | |
| 27112003 | Rastrillos | Unidad | 20 | RDS 767.00 | RDS 15,340.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,557,463.95 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mobiliarios y equipos de oficina | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08-08-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 44111512 | Estante de literatura | Unidad | 5 | RDS 28,084.00 | RDS 140,420.00 | |
| 44111607 | Archivos de cheques | Unidad | 5 | RDS 8,873.60 | RDS 44,368.00 | |
| 56121805 | Archivos planos | Unidad | 20 | RDS 11,800.00 | RDS 236,000.00 | |
| 24101510 | Contenedor de basura plástico | Unidad | 4 | RDS 1,534.00 | RDS 6,136.00 | |
| 56112103 | Sillas para visitantes | Unidad | 5 | RDS 25,960.00 | RDS 129,800.00 | |
| 56101502 | Sofás | Unidad | 3 | RDS 79,060.00 | RDS 237,180.00 | |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 5 | RDS 43,896.00 | RDS 219,480.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,013,384.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales para mantenimiento de piscin | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-07-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 12141901 | Cloro cl | Unidad | 50 | RDS 23,141.69 | RDS 1,157,084.40 | |
| 47101601 | Alguicidas | Unidad | 15 | RDS 7,393.64 | RDS 110,904.66 | |
| 47131702 | Dispensadores de productos sanitarios | Unidad | 10 | RDS 3,550.62 | RDS 35,506.20 | |
| 47101603 | Limpiadores anti calcáreos | Unidad | 12 | RDS 3,668.97 | RDS 44,027.69 | |
| 27111907 | Cepillos de alambre | Unidad | 2 | RDS 5,136.56 | RDS 10,273.13 | |
| 40142501 | Filtros (coladores) de líquido | Unidad | 4 | RDS 4,024.04 | RDS 16,096.14 | |
| 60104202 | Kits de muestreo y pruebas del agua | Unidad | 1 | RDS 3,007.58 | RDS 3,007.58 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,376,899.80 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Materiales e insumos odontológicos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-07-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 51142904 | Lidocaína | Unidad | 10 | RDS 5,534.79 | RDS 55,347.90 |
| 51142917 | Mepivacaína | Unidad | 5 | RDS 6,641.75 | RDS 33,208.74 |
| 51142918 | Articaína | Unidad | 6 | RDS 6,530.36 | RDS 39,182.14 |
| 14121806 | Papel de parafinado | Unidad | 6 | RDS 4,021.53 | RDS 24,129.18 |
| 42141503 | Toallitas de preparación de la piel | Unidad | 10 | RDS 2,039.87 | RDS 20,398.66 |
| 42281604 | Desinfectantes de superficies para uso médico | Unidad | 50 | RDS 2,777.84 | RDS 138,891.90 |
| 42152424 | Cementos de base de agua de uso odontológico | Unidad | 5 | RDS 13,088.56 | RDS 65,442.80 |
| 12162201 | Ácido ascórbico | Unidad | 6 | RDS 1,893.66 | RDS 11,361.98 |
| 42151660 | Aplicadores o absorbentes para uso odontológico | Unidad | 6 | RDS 2,088.60 | RDS 12,531.60 |
| 42152103 | Adhesivos para bandejas de impresión para uso odontológico | Unidad | 6 | RDS 6,892.38 | RDS 41,354.28 |
| 42152441 | Dientes de polímeros sintéticos | Unidad | 20 | RDS 586.20 | RDS 11,724.01 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 453,573.19 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Banderas | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-07-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 200 | RDS 7,500.00 | RDS 1,500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 1,500,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Materiales de refrigeración | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08-08-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 31231308 | Tubería de bronce | Unidad | 30 | RDS 201.90 | RDS 6,056.94 |
| 23171502 | Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas | Libra | 50 | RDS 62.66 | RDS 3,132.90 |
| 40142007 | Mangueras especiales | Unidad | 50 | RDS 128.10 | RDS 6,405.04 |
| 31201501 | Cinta de ductos | Unidad | 2 | RDS 437.21 | RDS 874.43 |
| 31231308 | Tubería de bronce | Unidad | 6 | RDS 93.29 | RDS 559.74 |
| 40142504 | Filtros (coladores) de vapor | Unidad | 5 | RDS 630.12 | RDS 3,150.60 |
| 31201617 | Cementos disolventes | Unidad | 5 | RDS 420.08 | RDS 2,100.40 |
| 40142605 | Piezas en T de tubo | Unidad | 50 | RDS 69.62 | RDS 3,481.00 |
| 26121524 | Alambre aislado o forrado | Pie | 50 | RDS 86.14 | RDS 4,307.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 30,068.05 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Unidades de aire acondicionados | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-08-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 8 | RDS 130,271.00 | RDS 1,042,168.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 1,042,168.00 |

| | | | | | |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| o reparación de ductos de aire acondicionado | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-08-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 72101606 | Instalación de conductos | Unidad | 8 | RDS 173,040.00 | RDS 1,384,320.00 |
| 72101502 | Servicios de andamiaje | Unidad | 1 | RDS 13,974.00 | RDS 13,974.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 1,398,294.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Tóner y cartuchos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Comparación de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-09-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-09-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 500 | RDS 9,628.80 | RDS 4,814,400.00 |
| 41105308 | Capilares o cartuchos | Unidad | 100 | RDS 4,191.36 | RDS 419,136.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 200 | RDS 1,475.00 | RDS 295,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 5,528,536.00 |

| | | | | | |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de materiales para usos odontológicos | utilizados en la Dirección General de los Servicios Odontológicos de las Fuerzas Armadas | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-11-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13-11-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 42152457 | Kits de cementación de uso odontológico | Unidad | 15 | RDS 11,800.00 | RDS 177,000.00 |
| 42151660 | Aplicadores o absorbentes para uso odontológico | Unidad | 10 | RDS 2,360.00 | RDS 23,600.00 |
| 42151654 | Guías para uso odontológico | Unidad | 10 | RDS 3,540.00 | RDS 35,400.00 |
| 42151654 | Guías para uso odontológico | Unidad | 10 | RDS 944.00 | RDS 9,440.00 |
| 42152410 | Materiales de impresión algíndas de uso odontológico | Unidad | 10 | RDS 8,260.00 | RDS 82,600.00 |
| 42151614 | Fresas dentales | Unidad | 20 | RDS 28,320.00 | RDS 566,400.00 |
| 42151614 | Fresas dentales | Unidad | 15 | RDS 21,240.00 | RDS 318,600.00 |
| 42312003 | Tiras de cierre para la piel o para heridas | Unidad | 20 | RDS 3,997.84 | RDS 79,956.80 |
| 42151802 | Obturadores o puntas o accesorios para uso odontológico | Unidad | 20 | RDS 6,546.64 | RDS 130,932.80 |
| 42151640 | Pinzas dentales | Unidad | 20 | RDS 4,767.20 | RDS 95,344.00 |
| 42152808 | Curetas para periodoncia | Unidad | 20 | RDS 8,047.60 | RDS 160,952.00 |
| 42151619 | Excavadoras dentales | Unidad | 20 | RDS 3,540.00 | RDS 70,800.00 |
| 42152425 | Resinas de base para prótesis dentales | Unidad | 20 | RDS 17,700.00 | RDS 354,000.00 |
| 42152454 | Protectores de nervios dentales | Unidad | 20 | RDS 16,520.00 | RDS 330,400.00 |
| 42151652 | Introducir de espigas para uso odontológico | Unidad | 20 | RDS 1,770.00 | RDS 35,400.00 |
| 42151905 | Geles o enjuagues de fluoruro | Unidad | 20 | RDS 14,160.00 | RDS 283,200.00 |
| 41122004 | Jeringas para muestras | Unidad | 20 | RDS 10,620.00 | RDS 212,400.00 |
| 42131607 | Chaquetas o batas para personal médico | Unidad | 20 | RDS 18,880.00 | RDS 377,600.00 |
| 42131606 | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico | Unidad | 20 | RDS 590.00 | RDS 11,800.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,355,825.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Propiedades de 2da clase | para ser utilizados en el ministerio de defensa y sus dependencias | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-08-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 53102701 | Uniformes militares | Unidad | 950 | RDS 4,012.00 | RDS 3,811,400.00 |
| 53102303 | Calzoncillos | Unidad | 1000 | RDS 212.40 | RDS 212,400.00 |
| 53111501 | Botas para hombre | Unidad | 300 | RDS 4,130.00 | RDS 1,239,000.00 |
| 53102301 | Camisetas interiores | Unidad | 200 | RDS 295.00 | RDS 59,000.00 |
| 11151502 | Fibras de nylon | Unidad | 100 | RDS 1,121.00 | RDS 112,100.00 |
| 53102401 | Medias largas | Unidad | 300 | RDS 236.00 | RDS 70,800.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 5,504,700.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de oficina | Para reabastecer el almacén de propiedades del Ministerio de Defensa | Bienes | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-09-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-09-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 2500 | RDS 472.00 | RDS 1,180,000.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 300 | RDS 472.00 | RDS 141,600.00 |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Unidad | 2450 | RDS 472.00 | RDS 1,156,400.00 |
| 60103107 | Bandas elásticas para tableros geométricos | Unidad | 200 | RDS 233.64 | RDS 46,728.00 |
| 27112120 | Grapas c | Unidad | 300 | RDS 47.20 | RDS 14,160.00 |
| 43201811 | Disco versátil digital dvd de lectura y escritura | Unidad | 200 | RDS 318.60 | RDS 63,720.00 |
| 60101903 | Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto | Unidad | 150 | RDS 106.20 | RDS 15,930.00 |
| 82121902 | Encuadernación espiral | Unidad | 100 | RDS 82.60 | RDS 8,260.00 |
| 44121805 | Esferos de corrección | Unidad | 50 | RDS 63.72 | RDS 3,186.00 |
| 55101524 | Libros de referencia | Unidad | 200 | RDS 798.86 | RDS 159,772.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Unidad | 200 | RDS 472.00 | RDS 94,400.00 |
| 44122011 | Folders | Unidad | 75 | RDS 649.00 | RDS 48,675.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 100 | RDS 185.26 | RDS 18,526.00 |
| 60102601 | Fichas o contadores de dos caras | Unidad | 50 | RDS 140.42 | RDS 7,021.00 |
| 14111503 | Papel pergamino | Unidad | 300 | RDS 573.48 | RDS 172,044.00 |
| 44121503 | Sobres | Unidad | 100 | RDS 2,950.00 | RDS 295,000.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Unidad | 300 | RDS 412.23 | RDS 123,669.90 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,549,091.90 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de plomería | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-09-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-09-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 31231313 | Tubería de plástico | Unidad | 100 | RDS 354.00 | RDS 35,400.00 |
| 40141702 | Grifos | Unidad | 50 | RDS 531.00 | RDS 26,550.00 |
| 40141734 | Conectores para mangueras | Unidad | 25 | RDS 188.80 | RDS 4,720.00 |
| 40141719 | Adaptadores para plomería | Unidad | 50 | RDS 29.50 | RDS 1,475.00 |
| 40142604 | Codos de tubo | Unidad | 60 | RDS 885.00 | RDS 53,100.00 |
| 31201514 | Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe) | Unidad | 10 | RDS 49.56 | RDS 495.60 |
| 27112802 | Hojas de sierra | Unidad | 6 | RDS 118.00 | RDS 708.00 |
| 40141607 | Válvulas de bola | Unidad | 6 | RDS 4,720.00 | RDS 28,320.00 |
| 40142008 | Mangueras de agua | Unidad | 25 | RDS 2,065.00 | RDS 51,625.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 202,393.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Participación anual en el congreso de auditoría | Para participar en el congreso anual de auditoría | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-09-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-09-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | | | |
|----------|-----------------------------|--------|---|------------------------------|------------|-----|------------|
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 2 | RDS | 228,500.00 | RDS | 457,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | RDS | 457,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Insumos comestibles | Para ser distribuido en todos los pantry del Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-10-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|------------------|
| 50201709 | Café instantáneo | Paquete | 1,000 | RDS 420.08 | RDS 420,080.00 | |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, conife | Paquete | 800 | RDS 247.80 | RDS 198,240.00 | |
| 50201714 | Crema no lácteas | Unidad | 200 | RDS 598.26 | RDS 119,652.00 | |
| 50201711 | Té instantáneo | Unidad | 60 | RDS 889.72 | RDS 53,383.20 | |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 70 | RDS 332.76 | RDS 23,293.20 | |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 80 | RDS 853.14 | RDS 68,251.20 | |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 70 | RDS 120.36 | RDS 8,425.20 | |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 50 | RDS 171.10 | RDS 8,555.00 | |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 70 | RDS 238.36 | RDS 16,685.20 | |
| 50202304 | Jugos de repisa | Unidad | 60 | RDS 889.72 | RDS 53,383.20 | |
| 50202304 | Jugos de repisa | Unidad | 60 | RDS 1,608.34 | RDS 96,500.40 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | RDS 1,066,448.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Aires acondicionados | Para ser distribuidas en todos los pantry del Ministerio de Defensa | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-10-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|------------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 25 | RDS 79,802.22 | RDS 1,995,055.50 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | RDS 1,995,055.50 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de lavandería | Para ser utilizadas en los desfiles Militares de este año 2024 | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 27-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|------------------|
| 24141501 | Película elástica para envoltura | Unidad | 30 | RDS 4,153.60 | RDS 124,608.00 | |
| 53102507 | Ganchos para colgar la ropa | Caja | 30 | RDS 5,502.46 | RDS 165,073.74 | |
| 30102015 | Lámina de plástico | Caja | 30 | RDS 1,671.82 | RDS 50,154.72 | |
| 41104211 | Suavizantes | Galón | 100 | RDS 1,826.64 | RDS 182,664.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 75 | RDS 1,162.30 | RDS 87,172.50 | |
| 24141607 | Separadores de cartón | Caja | 40 | RDS 1,492.70 | RDS 59,708.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 40 | RDS 584.10 | RDS 23,364.00 | |
| 53131628 | Champús | Galón | 60 | RDS 689.12 | RDS 41,347.20 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 90 | RDS 1,637.84 | RDS 147,405.60 | |
| 12161803 | Aerosoles | Caja | 40 | RDS 991.20 | RDS 39,648.00 | |
| 55121602 | Etiquetas para ropa | Caja | 40 | RDS 684.40 | RDS 27,376.00 | |
| 14111537 | Etiquetas de papel | Paquete | 40 | RDS 3,333.67 | RDS 133,346.61 | |
| 47121802 | Removedores de pelusa | Unidad | 40 | RDS 543.05 | RDS 21,721.91 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | RDS 1,103,590.28 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Neumáticos | Para ser utilizados en los vehículos del Ministerio de Defensa. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-10-2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|----------------|
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 100 | RDS 6,550.00 | RDS 655,000.00 | |
| 25172503 | Neumáticos para camiones pesados | Unidad | 16 | RDS 17,250.00 | RDS 276,000.00 | |
| 25172512 | Neumático para motocicleta | Unidad | 8 | RDS 4,602.00 | RDS 36,816.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | RDS 967,816.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales eléctricos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09/10/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14/10/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|----------------|
| 39121601 | Breakers de circuito | Unidad | 4 | RDS 29,682.90 | RDS 118,731.60 | |
| 26121524 | Alambre aislado o forrado | Pie | 10 | RDS 11,210.00 | RDS 112,100.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | RDS 230,831.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos tecnológicos e informáticos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13/10/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/10/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | | | |
|------------------------------|-----------------------------------|--------|----|-----|-----------|------------|---------------------|
| 43222819 | Paneles de conexión de puertos | Unidad | 20 | RDS | 18,000.00 | RDS | 360,000.00 |
| 43201513 | Placa central de microordenador. | Unidad | 35 | RDS | 18,750.00 | RDS | 656,250.00 |
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 5 | RDS | 51,861.00 | RDS | 259,305.00 |
| 43201803 | Unidades de disco duro | Unidad | 2 | RDS | 13,570.00 | RDS | 27,140.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RDS | 1,302,695.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Renovación de licencias microsoft | En el CSI | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/10/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/10/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 8112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 2 | RDS 3,755,074.60 | RDS 7,510,149.20 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | 7,510,149.20 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Filtros y lubricantes | Para ser utilizados en los vehículos y motocicletas del Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/10/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24/10/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40161505 | Filtros de aire | Unidad | 50 | RDS 1,770.00 | RDS 88,500.00 |
| 40161504 | Filtros de aceite | Unidad | 50 | RDS 1,711.00 | RDS 85,550.00 |
| 40161513 | Filtros de combustible | Unidad | 50 | RDS 1,675.60 | RDS 83,780.00 |
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 15 | RDS 69,857.00 | RDS 1,047,855.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | 1,305,685.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales odontológicos | Adquisición de Materiales e insumos odontológicos | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23/10/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27/10/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 42152810 | Membranas para periodoncia | Unidad | 5 | RDS 45,430.00 | RDS 227,150.00 |
| 42152810 | Membranas para periodoncia | Unidad | 5 | RDS 21,399.30 | RDS 106,996.50 |
| 42152810 | Membranas para periodoncia | Unidad | 3 | RDS 36,851.40 | RDS 110,554.20 |
| 42272504 | Sets o kits de anestesia | Unidad | 20 | RDS 4,690.50 | RDS 93,810.00 |
| 42272504 | Sets o kits de anestesia | Unidad | 5 | RDS 5,392.60 | RDS 26,963.00 |
| 42272504 | Sets o kits de anestesia | Unidad | 5 | RDS 7,658.20 | RDS 38,291.00 |
| 42151912 | Aerosoles endodónticos | Unidad | 5 | RDS 4,956.00 | RDS 24,780.00 |
| 42141503 | Toallitas de preparación de la piel | Unidad | 20 | RDS 1,728.70 | RDS 34,574.00 |
| 42281604 | Desinfectantes de superficies para uso médico | Unidad | 20 | RDS 2,324.60 | RDS 46,492.00 |
| 42152457 | Kits de cementación de uso odontológico | Unidad | 3 | RDS 10,360.40 | RDS 31,081.20 |
| 42151660 | Aplicadores o absorbentes para uso odontológico | Unidad | 5 | RDS 1,486.80 | RDS 7,434.00 |
| 42152410 | Materiales de impresión alginadas de uso odontológico | Unidad | 10 | RDS 9,794.00 | RDS 97,940.00 |
| 42152457 | Kits de cementación de uso odontológico | Unidad | 3 | RDS 22,148.60 | RDS 66,445.80 |
| 42151635 | Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales | Unidad | 2,000 | RDS 12.98 | RDS 25,960.00 |
| 42142604 | Jeringas de punta de catéter para uso médico | Unidad | 12 | RDS 16,520.00 | RDS 198,240.00 |
| 42261507 | Hilo post mortem | Unidad | 10 | RDS 1,008.90 | RDS 10,089.00 |
| 42152462 | Kits de revestimiento de prótesis dentales | Unidad | 5 | RDS 7,670.00 | RDS 38,350.00 |
| 42142604 | Jeringas de punta de catéter para uso médico | Unidad | 5 | RDS 1,032.50 | RDS 5,162.50 |
| 42152419 | Materiales de impresión de pasta de oxido de zinc eugenol de uso odontológico | Unidad | 5 | RDS 3,186.00 | RDS 15,930.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | 1,206,243.20 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reactivos de laboratorios | adquisición de reactivos de laboratorio | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24/10/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29/10/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 12161503 | Kits de reactivos | Caja | 10 | RDS 12,929.26 | RDS 129,292.60 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Caja | 10 | RDS 12,323.92 | RDS 123,239.20 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Caja | 10 | RDS 12,487.94 | RDS 124,879.40 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Caja | 10 | RDS 17,036.84 | RDS 170,368.40 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RDS | 547,779.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de instrumentales, equipos odontológicos | ser utilizados en la D G S Odont de las FF. AA., y C. Médico y Sanidad M. FF. | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 27/10/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31/10/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 42151680 | Topes o accesorios endodónticos | Unidad | 1 | RDS 153,400.00 | RDS 153,400.00 |
| 31261601 | Envoltorios o recubrimientos de plástico | Unidad | 1 | RDS 165,200.00 | RDS 165,200.00 |
| 42142607 | Micro jeringas para uso médico | Unidad | 1 | RDS 395,300.00 | RDS 395,300.00 |
| 42151610 | Alicates dentales | Unidad | 3 | RDS 3,304.00 | RDS 9,912.00 |
| 42151620 | Limas o curetas dentales | Unidad | 2 | RDS 2,950.00 | RDS 5,900.00 |
| 42151612 | Retractores dentales | Unidad | 6 | RDS 1,652.00 | RDS 9,912.00 |
| 42142502 | Agujas para anestesia | Unidad | 10 | RDS 4,720.00 | RDS 47,200.00 |
| 42152701 | Articuladores o accesorios de uso odontológico | Unidad | 6 | RDS 1,770.00 | RDS 10,620.00 |
| 42151601 | Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales | Unidad | 1 | RDS 22,420.00 | RDS 22,420.00 |
| 42151660 | Aplicadores o absorbentes para uso odontológico | Unidad | 1 | RDS 59,000.00 | RDS 59,000.00 |
| 42152415 | Cerámicas de uso odontológico | Unidad | 1 | RDS 122,720.00 | RDS 122,720.00 |

| | | | | | | | |
|----------|---|--------|----|-----|------------|------------------------------|-------------------------|
| 42152415 | Cerámicas de uso odontológico | Unidad | 1 | RDS | 377,600.00 | RDS | 377,600.00 |
| 42151652 | Introduccion de espigas para uso odontológico | Unidad | 1 | RDS | 94,400.00 | RDS | 94,400.00 |
| 42151614 | Fresas dentales | Unidad | 2 | RDS | 29,500.00 | RDS | 59,000.00 |
| 42151815 | Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico | Unidad | 8 | RDS | 4,720.00 | RDS | 37,760.00 |
| 42151815 | Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico | Unidad | 10 | RDS | 4,720.00 | RDS | 47,200.00 |
| 42151815 | Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico | Unidad | 10 | RDS | 1,416.00 | RDS | 14,160.00 |
| 42151815 | Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico | Unidad | 4 | RDS | 1,121.00 | RDS | 4,484.00 |
| 42152512 | Pinzas de uso odontológico | Unidad | 5 | RDS | 2,124.00 | RDS | 10,620.00 |
| 42151802 | Obturadores o puntas o accesorios para uso odontológico | Unidad | 7 | RDS | 2,360.00 | RDS | 16,520.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,663,328.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Botellas de agua de 500 ml. 20 | Para ser utilizadas en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07/11/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 4 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 50202301 | Agua | Unidad | 11500 | RDS 140.00 | RDS 1,610,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,610,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Medicamentos y materiales odontológico | PARA EL CUERPO MÉDICO Y SANIDAD MILITAR DE LAS FF.AA. | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14/11/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 4 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 51142001 | Acetaminofén | Unidad | 300 | RDS 334.18 | RDS 100,252.80 | |
| 51142001 | Acetaminofén | Unidad | 1500 | RDS 11.84 | RDS 17,753.10 | |
| 51161701 | Aceticisteina | Unidad | 200 | RDS 257.59 | RDS 51,518.80 | |
| 51161701 | Aceticisteina | Unidad | 250 | RDS 255.64 | RDS 63,911.16 | |
| 5102710 | Antisépticos basados en alcohol o acetona | Galón | 40 | RDS 3,063.28 | RDS 122,531.20 | |
| 12162201 | Acido ascórbico | Unidad | 600 | RDS 47.34 | RDS 28,404.96 | |
| 51131503 | Sulfato ferroso | Unidad | 600 | RDS 9.75 | RDS 5,848.08 | |
| 51131503 | Sulfato ferroso | Unidad | 100 | RDS 226.96 | RDS 22,696.12 | |
| 51191904 | Fosfolípidos | Unidad | 100 | RDS 178.23 | RDS 17,822.72 | |
| 51191904 | Fosfolípidos | Unidad | 600 | RDS 3.15 | RDS 1,888.09 | |
| 51191904 | Fosfolípidos | Unidad | 100 | RDS 2,280.75 | RDS 228,075.12 | |
| 51191904 | Fosfolípidos | Unidad | 600 | RDS 9.75 | RDS 5,848.08 | |
| 51191904 | Fosfolípidos | Unidad | 600 | RDS 13.23 | RDS 7,936.68 | |
| 51102702 | Agua estéril para irrigación | Unidad | 600 | RDS 44.84 | RDS 26,901.17 | |
| 51102702 | Agua estéril para irrigación | Unidad | 600 | RDS 54.44 | RDS 32,665.70 | |
| 51101701 | Albendazol | Unidad | 100 | RDS 167.09 | RDS 16,708.80 | |
| 51101701 | Albendazol | Unidad | 600 | RDS 13.92 | RDS 8,354.40 | |
| 42281711 | Desincrustadores de esterilización | Unidad | 50 | RDS 139.24 | RDS 6,962.00 | |
| 42281711 | Desincrustadores de esterilización | Unidad | 20 | RDS 2,067.71 | RDS 41,354.28 | |
| 42281711 | Desincrustadores de esterilización | Unidad | 20 | RDS 445.57 | RDS 8,911.36 | |
| 51101701 | Albendazol | Unidad | 100 | RDS 236.71 | RDS 23,670.80 | |
| 51101701 | Albendazol | Unidad | 600 | RDS 50.13 | RDS 30,075.84 | |
| 51101511 | Amoxicilina | Unidad | 800 | RDS 42.48 | RDS 33,984.00 | |
| 51101511 | Amoxicilina | Unidad | 800 | RDS 56.64 | RDS 45,312.00 | |
| 51101511 | Amoxicilina | Unidad | 800 | RDS 11.80 | RDS 9,440.00 | |
| 51101511 | Amoxicilina | Unidad | 200 | RDS 1,239.00 | RDS 247,800.00 | |
| 51171504 | Antiácidos de bicarbonato de sodio | Unidad | 600 | RDS 7.41 | RDS 4,446.00 | |
| 51151709 | Fenilpropanolamina clorhidrato | Unidad | 1000 | RDS 100.00 | RDS 100,000.00 | |
| 51101572 | Azitromicina | Unidad | 250 | RDS 730.00 | RDS 182,500.00 | |
| 51101572 | Azitromicina | Unidad | 250 | RDS 208.00 | RDS 52,000.00 | |
| 42181501 | Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas | Unidad | 250 | RDS 250.00 | RDS 62,500.00 | |
| 42221603 | Tubos de extensión arteriales o intravenosos | Unidad | 800 | RDS 90.00 | RDS 72,000.00 | |
| 51181701 | Betametasona | Unidad | 1500 | RDS 8.00 | RDS 12,000.00 | |
| 51121735 | Candesartán cilexetil | Unidad | 1200 | RDS 55.00 | RDS 66,000.00 | |
| 51121735 | Candesartán cilexetil | Unidad | 150 | RDS 435.00 | RDS 65,250.00 | |
| 51121703 | Captopril | Unidad | 150 | RDS 45.96 | RDS 6,894.00 | |
| 51121703 | Captopril | Unidad | 180 | RDS 48.00 | RDS 8,640.00 | |
| 51101550 | Cefalexina | Unidad | 600 | RDS 7.00 | RDS 4,200.00 | |
| 51101550 | Cefalexina | Unidad | 800 | RDS 5.15 | RDS 4,120.00 | |
| 51142131 | Celecoxib | Unidad | 200 | RDS 186.00 | RDS 37,200.00 | |
| 51161615 | Cetirizina | Unidad | 1000 | RDS 13.50 | RDS 13,500.00 | |
| 51161615 | Cetirizina | Unidad | 800 | RDS 96.40 | RDS 77,120.00 | |
| 51101542 | Ciprofloxacina | Unidad | 200 | RDS 170.00 | RDS 34,000.00 | |
| 51101542 | Ciprofloxacina | Unidad | 800 | RDS 5.00 | RDS 4,000.00 | |
| 51141706 | Citicolina | Unidad | 800 | RDS 50.00 | RDS 40,000.00 | |
| 51131709 | Bisulfato de clopidogrel | Unidad | 800 | RDS 70.00 | RDS 56,000.00 | |
| 51101805 | Clotrimazol | Unidad | 200 | RDS 61.00 | RDS 12,200.00 | |
| 51101805 | Clotrimazol | Unidad | 100 | RDS 37.34 | RDS 3,734.00 | |
| 51121813 | Bitartrato de colina | Unidad | 100 | RDS 195.00 | RDS 19,500.00 | |
| 42312001 | Cierres de mariposa para piel | Unidad | 1000 | RDS 10.62 | RDS 10,620.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 2,155,051.27 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de oficina | Para reabastecer el almacén de propiedades del Ministerio de Defensa | Bienes | Comparacion de Precios | Sí | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26/11/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 4 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 1000 | RDS 531.00 | RDS 531,000.00 |
| 44122101 | Cuchos | Caja | 300 | RDS 53.10 | RDS 15,930.00 |
| 44122105 | Clips para carpetas o bulldog | Caja | 600 | RDS 100.30 | RDS 60,180.00 |
| 31201512 | Cinta transparente | Unidad | 3000 | RDS 165.20 | RDS 495,600.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 400 | RDS 513.30 | RDS 205,320.00 |
| 44122118 | Sujetadores de pinza | Caja | 100 | RDS 218.30 | RDS 21,830.00 |
| 44122105 | Clips para carpetas o bulldog | Caja | 300 | RDS 277.30 | RDS 83,190.00 |

| | | | | | | | | |
|------------------------------|-----------------------|--------|------|-----|--------|-----|--------------|---------------------|
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 300 | RDS | 35.40 | RDS | 10,620.00 | |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 100 | RDS | 76.70 | RDS | 7,670.00 | |
| 44121716 | Resaltadores | Caja | 100 | RDS | 210.04 | RDS | 21,004.00 | |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 5000 | RDS | 210.60 | RDS | 1,053,000.00 | |
| 44121708 | Marcadores | Caja | 300 | RDS | 295.00 | RDS | 88,500.00 | |
| 32101622 | Memoria flash | Unidad | 150 | RDS | 849.60 | RDS | 127,440.00 | |
| 44121619 | Tajalápices manuales. | Unidad | 150 | RDS | 413.00 | RDS | 61,950.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RDS | 2,783,234.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de Limpieza | Para reabastecer el almacén de propiedades del Ministerio de Defensa | Bienes | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27/11/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---------------------|
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 500 | RDS 225.00 | RDS 112,500.00 | |
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 200 | RDS 400.00 | RDS 80,000.00 | |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 100 | RDS 100.00 | RDS 10,000.00 | |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 800 | RDS 690.00 | RDS 552,000.00 | |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 1000 | RDS 110.00 | RDS 110,000.00 | |
| 53131608 | Jabones | Galón | 600 | RDS 200.00 | RDS 120,000.00 | |
| 53131608 | Jabones | Galón | 300 | RDS 180.00 | RDS 54,000.00 | |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Galón | 200 | RDS 890.00 | RDS 178,000.00 | |
| 47131821 | Compuestos desengrasantes | Galón | 100 | RDS 320.00 | RDS 32,000.00 | |
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 600 | RDS 2,600.00 | RDS 1,560,000.00 | |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 100 | RDS 1,980.00 | RDS 198,000.00 | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 150 | RDS 890.00 | RDS 133,500.00 | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 150 | RDS 1,350.00 | RDS 202,500.00 | |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 200 | RDS 220.00 | RDS 44,000.00 | |
| 42281704 | Limpiadores o detergentes para instrumentos | Unidad | 200 | RDS 1,350.00 | RDS 270,000.00 | |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 200 | RDS 200.00 | RDS 40,000.00 | |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 800 | RDS 100.00 | RDS 80,000.00 | |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 800 | RDS 200.00 | RDS 160,000.00 | |
| 27112003 | Rastrillos | Unidad | 200 | RDS 425.00 | RDS 85,000.00 | |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Paquete | 500 | RDS 170.00 | RDS 85,000.00 | |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 200 | RDS 250.00 | RDS 50,000.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS | 4,156,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mob. Y equipos de oficina | Para ser utilizados en diferentes Departamentos de este Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21/11/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---------------------|
| 56101530 | Gabinetes de almacenamiento | Unidad | 2 | RDS 18,900.00 | RDS 37,800.00 | |
| 56101702 | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad | 1 | RDS 9,950.00 | RDS 9,950.00 | |
| 56101702 | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad | 1 | RDS 9,975.00 | RDS 9,975.00 | |
| 44111906 | Tableros de tiza o accesorios | Unidad | 2 | RDS 1,200.00 | RDS 2,400.00 | |
| 48101711 | Dispensadores de agua embotellada o accesorios | Unidad | 6 | RDS 16,950.00 | RDS 101,700.00 | |
| 52141546 | Extractor de cocina para uso doméstico | Unidad | 1 | RDS 9,875.00 | RDS 9,875.00 | |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 7 | RDS 8,900.00 | RDS 62,300.00 | |
| 52161505 | Televisores | Unidad | 1 | RDS 38,500.00 | RDS 38,500.00 | |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 2 | RDS 29,300.00 | RDS 58,600.00 | |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 11 | RDS 29,850.00 | RDS 328,350.00 | |
| 56112103 | Sillas para visitantes | Unidad | 14 | RDS 22,500.00 | RDS 315,000.00 | |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 6 | RDS 17,900.00 | RDS 107,400.00 | |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 1 | RDS 39,500.00 | RDS 39,500.00 | |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 1 | RDS 15,500.00 | RDS 15,500.00 | |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 1 | RDS 475.00 | RDS 475.00 | |
| 56101702 | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad | 6 | RDS 16,500.00 | RDS 99,000.00 | |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 5 | RDS 24,750.00 | RDS 123,750.00 | |
| 56101519 | Mesas | Unidad | 8 | RDS 10,500.00 | RDS 84,000.00 | |
| 56121607 | Estantes o percheros para esterillas de descanso para niños | Unidad | 1 | RDS 7,500.00 | RDS 7,500.00 | |
| 56101502 | Sofás | Unidad | 2 | RDS 34,900.00 | RDS 69,800.00 | |
| 56101519 | Mesas | Unidad | 2 | RDS 8,950.00 | RDS 17,900.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS | 1,539,275.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de plomería | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24/11/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30181513 | Tapas de inodoro | Unidad | 50 | RDS 1,687.50 | RDS 84,375.00 |
| 47131705 | Accesorios para urinales o inodoros | Unidad | 20 | RDS 625.00 | RDS 12,500.00 |
| 40142318 | Niples de tubería | Unidad | 20 | RDS 75.00 | RDS 1,500.00 |
| 47131705 | Accesorios para urinales o inodoros | Unidad | 20 | RDS 112.50 | RDS 2,250.00 |
| 47131705 | Accesorios para urinales o inodoros | Unidad | 20 | RDS 112.50 | RDS 2,250.00 |
| 47131705 | Accesorios para urinales o inodoros | Unidad | 20 | RDS 237.50 | RDS 4,750.00 |
| 47131819 | Limpiadores cáusticos | Unidad | 20 | RDS 342.86 | RDS 6,857.20 |
| 47131819 | Limpiadores cáusticos | Unidad | 50 | RDS 877.50 | RDS 43,875.00 |
| 40141702 | Grifos | Unidad | 10 | RDS 1,185.71 | RDS 11,857.10 |
| 40142009 | Mangueras multipropósito de aire, agua y gas | Unidad | 15 | RDS 312.50 | RDS 4,687.50 |
| 40141702 | Grifos | Unidad | 15 | RDS 714.29 | RDS 10,714.35 |
| 40142318 | Niples de tubería | Unidad | 15 | RDS 75.00 | RDS 1,125.00 |
| 31231313 | Tubería de plástico | Unidad | 15 | RDS 75.00 | RDS 1,125.00 |
| 40141716 | Sifones en P | Unidad | 15 | RDS 275.00 | RDS 4,125.00 |
| 40141731 | Boquillas | Unidad | 15 | RDS 1,062.50 | RDS 15,937.50 |
| 31181510 | Juntas de silicona | Unidad | 15 | RDS 987.50 | RDS 14,812.50 |
| 40141703 | Boquillas de ducha | Unidad | 10 | RDS 66.67 | RDS 666.70 |
| 31231318 | Tubería de aluminio | Unidad | 100 | RDS 700.00 | RDS 70,000.00 |

| | | | | | | | |
|----------|---|--------|-----|-----|----------|------------------------------|-------------------------|
| 40142317 | Codo de tubería | Unidad | 20 | RDS | 100.00 | RDS | 2,000.00 |
| 30181503 | Duchas | Unidad | 60 | RDS | 1,062.50 | RDS | 63,750.00 |
| 40142318 | Niples de tubería | Unidad | 30 | RDS | 114.29 | RDS | 3,428.70 |
| 40142318 | Niples de tubería | Unidad | 40 | RDS | 114.29 | RDS | 4,571.60 |
| 40142318 | Niples de tubería | Unidad | 40 | RDS | 150.00 | RDS | 6,000.00 |
| 31201617 | Cementos disolventes | Unidad | 90 | RDS | 9,500.00 | RDS | 855,000.00 |
| 31201514 | Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe) | Unidad | 10 | RDS | 87.50 | RDS | 875.00 |
| 27112802 | Hojas de sierra | Unidad | 100 | RDS | 175.00 | RDS | 17,500.00 |
| 40142321 | Acoplamientos de reducción de tubería | Unidad | 20 | RDS | 125.00 | RDS | 2,500.00 |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 30 | RDS | 3,400.00 | RDS | 102,000.00 |
| 26131603 | Rejillas de agua | Unidad | 20 | RDS | 200.00 | RDS | 4,000.00 |
| 40141607 | Válvulas de bola | Unidad | 20 | RDS | 1,375.00 | RDS | 27,500.00 |
| 31231313 | Tubería de plástico | Unidad | 20 | RDS | 1,500.00 | RDS | 30,000.00 |
| 40141720 | Conectores para plomería | Unidad | 10 | RDS | 275.00 | RDS | 2,750.00 |
| 40142605 | Piezas en T de tubo | Unidad | 15 | RDS | 45.00 | RDS | 675.00 |
| 40142317 | Codo de tubería | Unidad | 30 | RDS | 237.50 | RDS | 7,125.00 |
| 40142615 | Reductores de tubo | Unidad | 30 | RDS | 112.50 | RDS | 3,375.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,426,458.15 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Lubricantes | Utilizados en los mantenimientos de los vehículos pertenecientes al Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25/11/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 15121501 | Aceite motor | Caja | 80 | RDS 4,800.00 | RDS 384,000.00 | |
| 15121501 | Aceite motor | Caja | 80 | RDS 4,800.00 | RDS 384,000.00 | |
| 25174004 | Refrigerante de motor | Caja | 90 | RDS 8,000.00 | RDS 720,000.00 | |
| 15121509 | Aceite de frenos | Caja | 40 | RDS 8,000.00 | RDS 320,000.00 | |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 30 | RDS 3,550.00 | RDS 106,500.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,914,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos informáticos | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26/11/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 30 | RDS 94,100.00 | RDS 2,823,000.00 | |
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 8 | RDS 39,000.00 | RDS 312,000.00 | |
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 2 | RDS 185,000.00 | RDS 370,000.00 | |
| 43211902 | Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd | Unidad | 10 | RDS 12,500.00 | RDS 125,000.00 | |
| 43211706 | Teclados | Unidad | 10 | RDS 1,000.00 | RDS 10,000.00 | |
| 43211708 | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad | 10 | RDS 900.00 | RDS 9,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,649,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Herramientas | Para ser utilizadas por la Dirección General de Ingeniería del Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26/11/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 23131703 | Discos para hacer cabuchones | Unidad | 40 | RDS 461.02 | RDS 18,440.80 | |
| 23131703 | Discos para hacer cabuchones | Unidad | 10 | RDS 288.13 | RDS 2,881.30 | |
| 23131703 | Discos para hacer cabuchones | Unidad | 10 | RDS 403.39 | RDS 4,033.90 | |
| 30101503 | Ángulos de hierro | Unidad | 1,200 | RDS 1,166.95 | RDS 1,400,340.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,425,696.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PRENDAS DE VESTIR Y ACCESORIOS | Para ser utilizados por el personal del Ministerio de Defensa | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28/11/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 53102516 | Gorras | Unidad | 40 | RDS 1,200.00 | RDS 48,000.00 | |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 40 | RDS 850.00 | RDS 34,000.00 | |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 40 | RDS 1,800.00 | RDS 72,000.00 | |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 40 | RDS 120.00 | RDS 4,800.00 | |
| 53141505 | Botones | Unidad | 500 | RDS 575.00 | RDS 287,500.00 | |
| 53111501 | Botas para hombre | Unidad | 800 | RDS 4,005.00 | RDS 3,204,000.00 | |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 40 | RDS 1,200.00 | RDS 48,000.00 | |
| 53102301 | Camisetas interiores | Unidad | 40 | RDS 200.00 | RDS 8,000.00 | |
| 53102404 | Medias veladas gruesas ("tights") | Unidad | 40 | RDS 110.00 | RDS 4,400.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,710,700.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Aires acondicionados | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 27/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 8 | RDS 55,762.00 | RDS 446,096.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 1 | RDS 24,599.00 | RDS 24,599.00 |

| | | | | | | | |
|----------|----------------------|--------|---|------------------------------|------------|-------------------------|--------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 6 | RDS | 595,000.00 | RDS | 3,570,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | RDS 4,040,695.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Impermeabilización de techo | En las instalaciones del Ministerio de Defensa | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/11/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|---|----------------------|
| 72102004 | Impermeabilización | Unidad | 2 | RDS 375,322.92 | RDS 750,645.84 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 750,645.84 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales ferreteros | Para ser utilizadas en diferentes dependencias de este ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08/12/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|---|----------------------|
| 24111810 | Tanques de almacenamiento de agua | Unidad | 5 | RDS 25,000.00 | RDS 125,000.00 |
| 31231313 | Tubería de plástico | Unidad | 9 | RDS 805.08 | RDS 7,245.72 |
| 31231313 | Tubería de plástico | Unidad | 5 | RDS 500.89 | RDS 2,504.45 |
| 40141719 | Adaptadores para plomería | Unidad | 15 | RDS 33.90 | RDS 508.50 |
| 40141719 | Adaptadores para plomería | Unidad | 9 | RDS 33.90 | RDS 305.10 |
| 40141719 | Adaptadores para plomería | Unidad | 5 | RDS 16.94 | RDS 84.70 |
| 40142607 | Tapas de tubo | Unidad | 8 | RDS 1,800.00 | RDS 14,400.00 |
| 40142317 | Codo de tubería | Unidad | 9 | RDS 33.90 | RDS 305.10 |
| 40142317 | Codo de tubería | Unidad | 9 | RDS 33.90 | RDS 305.10 |
| 40142317 | Codo de tubería | Unidad | 13 | RDS 25.42 | RDS 330.46 |
| 40142321 | Acoplamientos de reducción de tubería | Unidad | 7 | RDS 33.90 | RDS 237.30 |
| 40141607 | Válvulas de bola | Unidad | 5 | RDS 1,356.24 | RDS 6,781.20 |
| 27112802 | Hojas de sierra | Unidad | 5 | RDS 250.00 | RDS 1,250.00 |
| 31201514 | Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe) | Unidad | 7 | RDS 84.74 | RDS 593.18 |
| 31201617 | Cementos disolventes | Unidad | 4 | RDS 2,118.00 | RDS 8,472.00 |
| 30181505 | Inodoros o excusados | Unidad | 5 | RDS 8,600.54 | RDS 43,002.70 |
| 31241704 | Especios sin revestimiento | Unidad | 4 | RDS 7,695.56 | RDS 30,782.24 |
| 31231313 | Tubería de plástico | Unidad | 4 | RDS 296.62 | RDS 1,186.48 |
| 31162906 | Abrazaderas de manguera o tubo | Unidad | 18 | RDS 10.16 | RDS 182.88 |
| 31162104 | Anclajes de tornillo | Unidad | 25 | RDS 1.70 | RDS 42.50 |
| 31201502 | Cinta aislante eléctrica | Unidad | 25 | RDS 2.54 | RDS 63.50 |
| 39121601 | Breakers de circuito | Unidad | 5 | RDS 762.72 | RDS 3,813.60 |
| 39121601 | Breakers de circuito | Unidad | 5 | RDS 1,268.34 | RDS 6,341.70 |
| 40142005 | Mangueras para manipular material | Unidad | 10 | RDS 456.29 | RDS 4,562.90 |
| 31162906 | Abrazaderas de manguera o tubo | Unidad | 35 | RDS 52.42 | RDS 1,834.70 |
| 27111704 | Enchufes | Unidad | 10 | RDS 211.86 | RDS 2,118.60 |
| 27111509 | Barrenas | Unidad | 4 | RDS 420.48 | RDS 1,681.92 |
| 39121303 | Cajas eléctricas | Unidad | 13 | RDS 127.12 | RDS 1,652.56 |
| 39121308 | Cajas de toma de corriente | Unidad | 13 | RDS 25.42 | RDS 330.46 |
| 39121303 | Cajas eléctricas | Unidad | 5 | RDS 127.12 | RDS 635.60 |
| 40141607 | Válvulas de bola | Unidad | 5 | RDS 115.56 | RDS 577.80 |
| 40142321 | Acoplamientos de reducción de tubería | Unidad | 5 | RDS 25.42 | RDS 127.10 |
| 12163501 | Sellantes de cemento | Unidad | 4 | RDS 762.72 | RDS 3,050.88 |
| 40142604 | Codos de tubo | Unidad | 8 | RDS 25.42 | RDS 203.36 |
| 40142321 | Acoplamientos de reducción de tubería | Unidad | 5 | RDS 932.20 | RDS 4,661.00 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Unidad | 5 | RDS 59.32 | RDS 296.60 |
| 24111810 | Tanques de almacenamiento de agua | Unidad | 25 | RDS 2,860.98 | RDS 71,524.50 |
| 24111810 | Tanques de almacenamiento de agua | Unidad | 5 | RDS 28,988.81 | RDS 144,944.05 |
| 31371001 | Paneles aislantes | Unidad | 8 | RDS 1,576.28 | RDS 12,610.24 |
| 31371001 | Paneles aislantes | Unidad | 16 | RDS 293.22 | RDS 4,691.52 |
| 30102304 | Perfiles de acero | Unidad | 18 | RDS 281.36 | RDS 5,064.48 |
| 31161503 | Clavo-tornillo | Unidad | 5 | RDS 415.26 | RDS 2,076.30 |
| 31161503 | Clavo-tornillo | Unidad | 5 | RDS 491.52 | RDS 2,457.60 |
| 31162006 | Clavos de alambre | Unidad | 25 | RDS 10.16 | RDS 254.00 |
| 31201502 | Cinta aislante eléctrica | Unidad | 5 | RDS 593.22 | RDS 2,966.10 |
| 12131705 | Fulminantes explosivos | Unidad | 100 | RDS 13.56 | RDS 1,356.00 |
| 72101802 | Hydrospiración a alta presión | Unidad | 5 | RDS 87,618.64 | RDS 438,093.20 |
| 47121602 | Aspiradoras | Unidad | 4 | RDS 14,204.82 | RDS 56,819.28 |
| 39121601 | Breakers de circuito | Unidad | 10 | RDS 6,400.00 | RDS 64,000.00 |
| 26121524 | Alambre aislado o forrado | Unidad | 50 | RDS 178.50 | RDS 8,925.00 |
| 30151703 | Canaletas | Unidad | 3 | RDS 830.00 | RDS 2,490.00 |
| 31161507 | Tornillos roscadores | Unidad | 4 | RDS 32.00 | RDS 128.00 |
| 31161807 | Arandelas planas | Unidad | 4 | RDS 3.80 | RDS 15.20 |
| 31162204 | Remaches completos | Unidad | 4 | RDS 30.00 | RDS 120.00 |
| 30151601 | Plafones de tejado | Unidad | 19 | RDS 440.67 | RDS 8,372.73 |
| 30161602 | Paneles para techos | Unidad | 10 | RDS 150.00 | RDS 1,500.00 |
| 30161602 | Paneles para techos | Unidad | 10 | RDS 76.27 | RDS 762.70 |
| 30161602 | Paneles para techos | Unidad | 4 | RDS 525.42 | RDS 2,101.68 |
| 30101503 | Ángulos de hierro | Unidad | 4 | RDS 271.18 | RDS 1,084.72 |
| 12131705 | Fulminantes explosivos | Unidad | 24 | RDS 8.47 | RDS 203.28 |
| 31162006 | Clavos de alambre | Unidad | 5 | RDS 81.35 | RDS 406.75 |
| 26121524 | Alambre aislado o forrado | Unidad | 500 | RDS 73.72 | RDS 36,860.00 |
| 26121524 | Alambre aislado o forrado | Unidad | 250 | RDS 48.30 | RDS 12,075.00 |
| 60124412 | Alambre suave galvanizado | Unidad | 8 | RDS 110.16 | RDS 881.28 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,158,255.50 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de refrigeración | Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04/12/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40151601 | Compresores de aire | Unidad | 5 | RDS 84,310.00 | RDS 421,550.00 |
| 24111802 | Tanques o cilindros de aire o gas | Unidad | 3 | RDS 19,380.00 | RDS 58,140.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|---|--------|----|-----|----------|------------|-------------------|
| 26131604 | Filtros fijos | Unidad | 10 | RDS | 1,220.00 | RDS | 12,200.00 |
| 23171502 | Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas | Unidad | 4 | RDS | 40.00 | RDS | 160.00 |
| 15111509 | Gas metilacetileno propadieno mapp | Unidad | 15 | RDS | 495.00 | RDS | 7,425.00 |
| 31201501 | Cinta de ductos | Unidad | 5 | RDS | 339.00 | RDS | 1,695.00 |
| 26121524 | Alambre aislado o forrado | Unidad | 60 | RDS | 72.00 | RDS | 4,320.00 |
| 40142007 | Mangueras especiales | Unidad | 5 | RDS | 178.00 | RDS | 890.00 |
| 39121549 | Termostato | Unidad | 1 | RDS | 2,796.00 | RDS | 2,796.00 |
| 39121549 | Termostato | Unidad | 1 | RDS | 3,158.00 | RDS | 3,158.00 |
| 12163501 | Sellantes de cemento | Unidad | 2 | RDS | 1,536.00 | RDS | 3,072.00 |
| 31201502 | Cinta aislante eléctrica | Unidad | 1 | RDS | 763.00 | RDS | 763.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RDS | 516,169.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Pinturas y materiales ferreteros | Para el mantenimiento del Edificio principal del Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/12/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 10 | RDS 10,748.70 | RDS 107,487.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 10 | RDS 13,944.20 | RDS 139,442.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 10 | RDS 10,979.55 | RDS 109,795.50 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 10 | RDS 10,979.55 | RDS 109,795.50 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 10 | RDS 10,979.55 | RDS 109,795.50 |
| 31211704 | Sellantes | Unidad | 10 | RDS 8,475.00 | RDS 84,750.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 10 | RDS 645.00 | RDS 6,450.00 |
| 31211906 | Rodillos de pintar | Unidad | 10 | RDS 650.00 | RDS 6,500.00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 10 | RDS 80.00 | RDS 800.00 |
| 39101628 | Lámpara Led | Unidad | 100 | RDS 2,500.00 | RDS 250,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 919,317.70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Confección de banderas | Para ser utilizadas en el Ministerio de Defensa | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08/12/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 73141708 | Servicios de fabricación de prendas exteriores tejidas | Unidad | 550 | RDS 1,325.00 | RDS 728,750.00 |
| 73141708 | Servicios de fabricación de prendas exteriores tejidas | Unidad | 10 | RDS 23,500.00 | RDS 235,000.00 |
| 73141708 | Servicios de fabricación de prendas exteriores tejidas | Unidad | 5 | RDS 7,600.00 | RDS 38,000.00 |
| 73141708 | Servicios de fabricación de prendas exteriores tejidas | Unidad | 10 | RDS 8,500.00 | RDS 85,000.00 |
| 73141708 | Servicios de fabricación de prendas exteriores tejidas | Unidad | 10 | RDS 9,800.00 | RDS 98,000.00 |
| 73141708 | Servicios de fabricación de prendas exteriores tejidas | Unidad | 2 | RDS 10,500.00 | RDS 21,000.00 |
| 73141708 | Servicios de fabricación de prendas exteriores tejidas | Unidad | 30 | RDS 3,000.00 | RDS 90,000.00 |
| 73141708 | Servicios de fabricación de prendas exteriores tejidas | Unidad | 30 | RDS 3,000.00 | RDS 90,000.00 |
| 73141708 | Servicios de fabricación de prendas exteriores tejidas | Unidad | 30 | RDS 3,000.00 | RDS 90,000.00 |
| 73141708 | Servicios de fabricación de prendas exteriores tejidas | Unidad | 25 | RDS 6,500.00 | RDS 162,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 1,638,250.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de herrería | Adquisición de materiales ferreteros | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09/12/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 23171512 | Varillas soldadoras | Unidad | 600 | RDS 158.47 | RDS 95,082.00 |
| 31211803 | Diluyentes para pinturas y barnices | Galón | 600 | RDS 705.93 | RDS 423,558.00 |
| 60124404 | Hoja fina de metal de latón | Unidad | 2,500 | RDS 432.21 | RDS 1,080,525.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 1,599,165.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Canana militar | Para ser utilizadas por las diferentes unidades tácticas del Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 46101801 | Estuches para revólveres | Unidad | 260 | RDS 6,395.00 | RDS 1,662,700.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 1,662,700.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento y Reparación de Aires Acondicionados | Para ser brindado a los aires acondicionados del Ministerio de Defensa. | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/12/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 72101511 | Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados | Unidad | 1 | RDS 850,000.00 | RDS 850,000.00 |
| 40151610 | Piezas de compresor o accesorios | Unidad | 1 | RDS 621,978.00 | RDS 621,978.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 1,471,978.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Neumáticos | Para ser utilizado en los vehículos de este Ministerio de Defensa | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09/12/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |

| | | | | | |
|---------------|-----------------------------|------------|---------------------|--------------------|-------------------|
| FECH NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12/12/2025 | LUG EJECU ENT | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 6 | RDS 16,341.53 | RDS 98,049.18 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 12 | RDS 11,402.54 | RDS 136,830.48 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 1 | RDS 25,484.75 | RDS 25,484.75 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 4 | RDS 11,012.71 | RDS 44,050.84 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 6 | RDS 19,618.64 | RDS 117,711.84 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 6 | RDS 8,898.31 | RDS 53,389.86 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 12 | RDS 12,788.98 | RDS 153,467.76 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 6 | RDS 12,800.00 | RDS 76,800.00 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 4 | RDS 13,059.32 | RDS 52,237.28 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 8 | RDS 8,500.00 | RDS 68,000.00 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 4 | RDS 13,050.85 | RDS 52,203.40 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 4 | RDS 11,016.95 | RDS 44,067.80 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 4 | RDS 13,644.07 | RDS 54,576.28 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 4 | RDS 12,669.49 | RDS 50,677.96 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 4 | RDS 12,474.58 | RDS 49,898.32 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 4 | RDS 12,669.49 | RDS 50,677.96 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 4 | RDS 10,593.22 | RDS 42,372.88 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 4 | RDS 13,200.00 | RDS 52,800.00 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 1 | RDS 5,506.36 | RDS 5,506.36 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 1 | RDS 11,207.63 | RDS 11,207.63 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 2 | RDS 4,824.15 | RDS 9,648.30 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,249,658.88 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de reactivos de laboratorio | Para ser utilizados en el labo. Del Cuerpo. Medico de las FF.AA. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09/12/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 2 | RDS 536.00 | RDS 1,072.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 2 | RDS 2,688.00 | RDS 5,376.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 1 | RDS 2,688.00 | RDS 2,688.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 2 | RDS 1,600.00 | RDS 3,200.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 3 | RDS 2,688.00 | RDS 8,064.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 3 | RDS 2,688.00 | RDS 8,064.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 1 | RDS 2,688.00 | RDS 2,688.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 1 | RDS 2,835.00 | RDS 2,835.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 2 | RDS 494.00 | RDS 988.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 4 | RDS 8,600.00 | RDS 34,400.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 3 | RDS 8,600.00 | RDS 25,800.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 3 | RDS 2,688.00 | RDS 8,064.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 20 | RDS 540.00 | RDS 10,800.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 10 | RDS 540.00 | RDS 5,400.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 2 | RDS 2,688.00 | RDS 5,376.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 2 | RDS 5,040.00 | RDS 10,080.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 2 | RDS 2,688.00 | RDS 5,376.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 6 | RDS 2,688.00 | RDS 16,128.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 1 | RDS 2,688.00 | RDS 2,688.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 2 | RDS 7,000.00 | RDS 14,000.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 2 | RDS 5,040.00 | RDS 10,080.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 3 | RDS 2,688.00 | RDS 8,064.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 4 | RDS 2,688.00 | RDS 10,752.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 4 | RDS 2,688.00 | RDS 10,752.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 4 | RDS 2,688.00 | RDS 10,752.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 4 | RDS 2,688.00 | RDS 10,752.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 1 | RDS 3,150.00 | RDS 3,150.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 1 | RDS 2,725.00 | RDS 2,725.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 1 | RDS 2,096.00 | RDS 2,096.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 1 | RDS 3,079.00 | RDS 3,079.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 3 | RDS 6,878.00 | RDS 20,634.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 2 | RDS 6,223.00 | RDS 12,446.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 2 | RDS 8,681.35 | RDS 17,362.70 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 2 | RDS 2,227.00 | RDS 4,454.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 300,185.70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| vehículos de motor | Adquisición de vehículos terrestres y aéreos no tripulados. | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09/12/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 25132104 | Dron policial | Unidad | 2 | RDS 395,340.00 | RDS 790,680.00 |
| 25132105 | Dron para entregas (delivery) | Unidad | 1 | RDS 2,509,810.00 | RDS 2,509,810.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,300,490.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ALTA TECNOLOGÍA EN LA INSTALACIÓN DE TRANSMISORES DE BAJA POTENCIA EN LAS PROVINCIAS | | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43223113 | Antenas lan umt gsm | Unidad | 3 | RDS 1,724,760.00 | RDS 5,174,280.00 |
| 52161523 | Transmisores o receptores de radio frecuencia | Unidad | 3 | RDS 1,918,800.00 | RDS 5,756,400.00 |
| 52161523 | Transmisores o receptores de radio frecuencia | Unidad | 3 | RDS 534,000.00 | RDS 1,602,000.00 |
| 52161523 | Transmisores o receptores de radio frecuencia | Unidad | 3 | RDS 285,000.00 | RDS 855,000.00 |
| 26121623 | Cable de radiofrecuencia (rf) | Pie | 130 | RDS 3,343.62 | RDS 434,670.60 |
| 31162414 | Abrazadera | Unidad | 3 | RDS 4,294.38 | RDS 12,883.14 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|---|--------|-----|-----|--------------|-----|----------------------|
| 31371202 | Moldeables de aislación | Unidad | 3 | RDS | 9,713.94 | RDS | 29,141.82 |
| 26121606 | Cable coaxial | Unidad | 3 | RDS | 4,527.05 | RDS | 13,581.15 |
| 39121414 | Conectores coaxiales | Unidad | 3 | RDS | 65,664.00 | RDS | 196,992.00 |
| 39121414 | Conectores coaxiales | Unidad | 3 | RDS | 4,135.96 | RDS | 12,407.88 |
| 39121414 | Conectores coaxiales | Unidad | 3 | RDS | 55,041.48 | RDS | 165,124.44 |
| 39121414 | Conectores coaxiales | Unidad | 3 | RDS | 39,227.40 | RDS | 117,682.20 |
| 39121414 | Conectores coaxiales | Unidad | 3 | RDS | 4,135.96 | RDS | 12,407.88 |
| 26121606 | Cable coaxial | Unidad | 15 | RDS | 1,784.10 | RDS | 26,761.50 |
| 39121420 | Conectores herméticos | Unidad | 3 | RDS | 45,353.00 | RDS | 136,059.00 |
| 43201605 | Expansores | Unidad | 3 | RDS | 1,001,700.00 | RDS | 3,005,100.00 |
| 41113645 | Dispositivos de filtración de tierra | Unidad | 3 | RDS | 143,220.00 | RDS | 429,660.00 |
| 43211608 | Equipo codificador y decodificador | Unidad | 3 | RDS | 235,980.00 | RDS | 707,940.00 |
| 46171509 | Gabinetes u organizadores con llave | Unidad | 3 | RDS | 2,350.11 | RDS | 7,050.33 |
| 26121616 | Cable de telecomunicaciones | Pie | 3 | RDS | 32,034.00 | RDS | 96,102.00 |
| 39121431 | Conectores estancos de cables | Unidad | 50 | RDS | 454.86 | RDS | 22,743.00 |
| 39121431 | Conectores estancos de cables | Unidad | 50 | RDS | 376.20 | RDS | 18,810.00 |
| 41115303 | Analizadores de frecuencia | Unidad | 3 | RDS | 172,260.00 | RDS | 516,780.00 |
| 52161523 | Transmisores o receptores de radio frecuencia | Unidad | 3 | RDS | 1,581,000.00 | RDS | 4,743,000.00 |
| 52161523 | Transmisores o receptores de radio frecuencia | Unidad | 3 | RDS | 534,000.00 | RDS | 1,602,000.00 |
| 41113645 | Dispositivos de filtración de tierra | Unidad | 3 | RDS | 143,220.00 | RDS | 429,660.00 |
| 27113204 | Kits de electricista | Unidad | 3 | RDS | 294,500.00 | RDS | 883,500.00 |
| 43223113 | Antenas lan umt gsm | Unidad | 3 | RDS | 870,188.60 | RDS | 2,610,565.80 |
| 43221521 | Unidades de acceso remoto de telecomunicaciones | Unidad | 3 | RDS | 229,710.00 | RDS | 689,130.00 |
| 43221521 | Unidades de acceso remoto de telecomunicaciones | Unidad | 3 | RDS | 243,139.20 | RDS | 729,417.60 |
| 43223113 | Antenas lan umt gsm | Unidad | 3 | RDS | 51,832.00 | RDS | 155,496.00 |
| 39121420 | Conectores herméticos | Unidad | 6 | RDS | 3,003.90 | RDS | 18,023.40 |
| 26121606 | Cable coaxial | Unidad | 120 | RDS | 352.22 | RDS | 42,266.40 |
| 39121414 | Conectores coaxiales | Unidad | 6 | RDS | 4,527.05 | RDS | 27,162.30 |
| 39121502 | Conmutadores reductores | Unidad | 3 | RDS | 45,353.00 | RDS | 136,059.00 |
| 39121414 | Conectores coaxiales | Unidad | 3 | RDS | 55,041.48 | RDS | 165,124.44 |
| 31162416 | Pasadores de conexión o acoplamiento | Unidad | 5 | RDS | 4,135.96 | RDS | 20,679.80 |
| 26121606 | Cable coaxial | Unidad | 2 | RDS | 39,227.40 | RDS | 78,454.80 |
| 26121606 | Cable coaxial | Unidad | 120 | RDS | 1,498.42 | RDS | 179,810.40 |
| 43211608 | Equipo codificador y decodificador | Unidad | 5 | RDS | 235,980.00 | RDS | 1,179,900.00 |
| 46171509 | Gabinetes u organizadores con llave | Unidad | 5 | RDS | 2,350.11 | RDS | 11,750.55 |
| 43201605 | Expansores | Unidad | 5 | RDS | 368,125.00 | RDS | 1,840,625.00 |
| 52161523 | Transmisores o receptores de radio frecuencia | Unidad | 5 | RDS | 499,836.00 | RDS | 2,499,180.00 |
| 39121610 | Supresor de ondas | Unidad | 5 | RDS | 144,900.00 | RDS | 724,500.00 |
| 43211608 | Equipo codificador y decodificador | Unidad | 5 | RDS | 235,980.00 | RDS | 1,179,900.00 |
| 26121606 | Cable coaxial | Unidad | 750 | RDS | 352.22 | RDS | 264,165.00 |
| 39121408 | Conexiones mecánicas | Unidad | 10 | RDS | 4,527.05 | RDS | 45,270.50 |
| 39121408 | Conexiones mecánicas | Unidad | 10 | RDS | 3,003.90 | RDS | 30,039.00 |
| 43221521 | Unidades de acceso remoto de telecomunicaciones | Unidad | 5 | RDS | 214,800.00 | RDS | 1,074,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RDS | 40,709,256.93 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de vehículos e indumentaria | Para ser utilizada en el CEMED | Bienes | Licitación Publica | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| | | | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25101701 | Camiones de bomberos y de rescate | Unidad | 1 | RDS 9,150,000.00 | RDS 9,150,000.00 |
| 25101701 | Camiones de bomberos y de rescate | Unidad | 1 | RDS 6,710,000.00 | RDS 6,710,000.00 |
| 25101701 | Camiones de bomberos y de rescate | Unidad | 1 | RDS 6,250,000.00 | RDS 6,250,000.00 |
| 25101701 | Camiones de bomberos y de rescate | Unidad | 1 | RDS 6,250,000.00 | RDS 6,250,000.00 |
| 25101610 | Carrotaquies | Unidad | 1 | RDS 4,942,465.00 | RDS 4,942,465.00 |
| 25101501 | Minibuses | Unidad | 1 | RDS 11,590,000.00 | RDS 11,590,000.00 |
| 25101611 | Camiones de carga | Unidad | 1 | RDS 3,355,000.00 | RDS 3,355,000.00 |
| 25101703 | Ambulancias | Unidad | 1 | RDS 2,653,500.00 | RDS 2,653,500.00 |
| 25101507 | Camiones ligeros | Unidad | 9 | RDS 3,342,500.00 | RDS 30,082,500.00 |
| 25101507 | Camiones ligeros | Unidad | 1 | RDS 3,473,950.00 | RDS 3,473,950.00 |
| 25101908 | Cuatrimoto | Unidad | 2 | RDS 1,179,750.00 | RDS 2,359,500.00 |
| 25101502 | Autobuses | Unidad | 1 | RDS 5,778,900.00 | RDS 5,778,900.00 |
| 25101501 | Minibuses | Unidad | 1 | RDS 1,354,200.00 | RDS 1,354,200.00 |
| 25101801 | Motocicletas | Unidad | 36 | RDS 11,926.83 | RDS 429,365.88 |
| 43191510 | Radios de dos vías | Unidad | 25 | RDS 1,789.02 | RDS 44,725.50 |
| 43191510 | Radios de dos vías | Unidad | 20 | RDS 269,187.10 | RDS 5,383,742.00 |
| 43191510 | Radios de dos vías | Unidad | 2 | RDS 763,576.47 | RDS 1,527,152.94 |
| 52161524 | Receptores de radio | Unidad | 2 | RDS 371,231.88 | RDS 742,463.76 |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 200 | RDS 10,556.36 | RDS 2,111,272.00 |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) | Unidad | 300 | RDS 17,593.93 | RDS 5,278,179.00 |
| 53111501 | Botas para hombre | Unidad | 200 | RDS 239,277.42 | RDS 47,855,484.00 |
| 11161504 | Textiles de tejido de pana | Unidad | 10 | RDS 43,798.00 | RDS 437,980.00 |
| 11161504 | Textiles de tejido de pana | Unidad | 10 | RDS 4,678.70 | RDS 46,787.00 |
| 11161504 | Textiles de tejido de pana | Unidad | 10 | RDS 37,039.85 | RDS 370,398.50 |
| 11161504 | Textiles de tejido de pana | Unidad | 20 | RDS 10,417.46 | RDS 208,349.20 |
| 55121722 | Mástiles de bandera, piezas o accesorios | Unidad | 15 | RDS 577.33 | RDS 8,659.95 |
| 53102516 | Gorras | Unidad | 200 | RDS 1,287.08 | RDS 257,416.00 |
| 53102402 | Calcetines | Unidad | 300 | RDS 57,874.76 | RDS 17,362,428.00 |
| 46181704 | Cascos de seguridad | Unidad | 45 | RDS 17,918.52 | RDS 806,333.40 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 50 | RDS 4,000.00 | RDS 200,000.00 |
| 53102706 | Uniformes de personal de seguridad | Unidad | 6 | RDS 68,472.00 | RDS 410,832.00 |
| 53102706 | Uniformes de personal de seguridad | Unidad | 5 | RDS 21,350.00 | RDS 106,750.00 |
| 53102706 | Uniformes de personal de seguridad | Unidad | 3 | RDS 10,675.00 | RDS 32,025.00 |
| 46181525 | Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo | Unidad | 22 | RDS 16,012.50 | RDS 352,275.00 |
| 46181509 | Ropa de protección contra materiales peligrosos | Unidad | 5 | RDS 904.66 | RDS 4,523.30 |
| 27112014 | Cortadora de pasto | Unidad | 5 | RDS 10,675.00 | RDS 53,375.00 |
| 46191601 | Extintores | Unidad | 3 | RDS 11,574.95 | RDS 34,724.85 |
| 42172009 | Kits de búsqueda y rescate para servicios médicos de emergencia | Unidad | 4 | RDS 255,111.95 | RDS 1,020,447.80 |
| 42171604 | Camillas canasta o accesorios | Unidad | 4 | RDS 299,096.77 | RDS 1,196,387.08 |
| 27111515 | Taladro de mano | Unidad | 5 | RDS 23,149.91 | RDS 115,749.55 |
| 23101502 | Taladros | Unidad | 5 | RDS 185,199.24 | RDS 925,996.20 |
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Unidad | 5 | RDS 8,796.96 | RDS 43,984.80 |
| 27111605 | Picas | Unidad | 4 | RDS 1,641.95 | RDS 6,567.80 |
| 39111702 | Lámparas portátiles | Unidad | 5 | RDS 4,904.64 | RDS 24,523.20 |
| 27112105 | Pinzas | Unidad | 5 | RDS 3,177.97 | RDS 15,889.85 |
| 25191514 | Barra de remolque de avión | Unidad | 5 | RDS 1,218.22 | RDS 6,091.10 |
| 24101612 | Gatos | Unidad | 5 | RDS 6,250.00 | RDS 31,250.00 |
| 27112705 | Martillos de demolición | Unidad | 5 | RDS 190,986.72 | RDS 954,933.60 |
| 46161508 | Conos o delineadores de tráfico | Unidad | 5 | RDS 2,489.41 | RDS 12,447.05 |

| | | | | | | | |
|----------|---|--------|----|-----|------------|------------------------------|-----------------------|
| 27112016 | Tijeras para setos | Unidad | 5 | RDS | 1,600.64 | RDS | 8,003.20 |
| 27111508 | Sierras | Unidad | 10 | RDS | 953.39 | RDS | 9,533.90 |
| 27111601 | Mazas de hierro | Unidad | 4 | RDS | 1,165.25 | RDS | 4,661.00 |
| 23101510 | Pulidoras | Unidad | 2 | RDS | 8,368.64 | RDS | 16,737.28 |
| 27112802 | Hojas de sierra | Unidad | 2 | RDS | 1,098.52 | RDS | 2,197.04 |
| 27112005 | Hachas | Unidad | 1 | RDS | 13,125.68 | RDS | 13,125.68 |
| 30151901 | Toldos | Unidad | 10 | RDS | 3,707.63 | RDS | 37,076.30 |
| 24112205 | Cubos no metálicos | Unidad | 10 | RDS | 582.63 | RDS | 5,826.30 |
| 31151502 | Cuerda de poliéster | Unidad | 10 | RDS | 39,354.84 | RDS | 393,548.40 |
| 27111906 | Cinceles de madera | Unidad | 10 | RDS | 1,769.07 | RDS | 17,690.70 |
| 23101512 | Sierras mecánicas | Unidad | 4 | RDS | 106,750.00 | RDS | 427,000.00 |
| 46161604 | Chalecos o protectores salvavidas | Unidad | 2 | RDS | 19,353.32 | RDS | 38,706.64 |
| 56121201 | Camilla de primeros auxilios | Unidad | 1 | RDS | 84,450.85 | RDS | 84,450.85 |
| 46182306 | Arneses o cinturones de seguridad | Unidad | 25 | RDS | 36,947.25 | RDS | 923,681.25 |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 3 | RDS | 11,574.95 | RDS | 34,724.85 |
| 46181811 | Lentes protectores | Unidad | 10 | RDS | 14,075.14 | RDS | 140,751.40 |
| 46181701 | Cascos | Unidad | 4 | RDS | 21,112.71 | RDS | 84,450.84 |
| 52161533 | Megafonos | Unidad | 2 | RDS | 20,834.91 | RDS | 41,669.82 |
| 49141503 | Reguladores para buceo | Unidad | 25 | RDS | 140,751.42 | RDS | 3,518,785.50 |
| 42171917 | Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de | Unidad | 5 | RDS | 24,631.50 | RDS | 123,157.50 |
| 41115603 | Medidores de pH | Unidad | 5 | RDS | 18,519.92 | RDS | 92,599.60 |
| 27112110 | Pinzas de anillo de retención | Unidad | 10 | RDS | 12,732.45 | RDS | 127,324.50 |
| 31162604 | Ganchos de seguridad | Unidad | 7 | RDS | 12,732.45 | RDS | 89,127.15 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Unidad | 5 | RDS | 5,787.48 | RDS | 28,937.40 |
| 10131601 | Jaulas o sus accesorios | Unidad | 1 | RDS | 23,497.15 | RDS | 23,497.15 |
| 49141507 | Trajes secos | Unidad | 20 | RDS | 31,669.07 | RDS | 633,381.40 |
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Unidad | 4 | RDS | 14,075.14 | RDS | 56,300.56 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 4 | RDS | 3,518.79 | RDS | 14,075.16 |
| 26131606 | Chimenea de acero | Unidad | 3 | RDS | 16,204.93 | RDS | 48,614.79 |
| 10191703 | Trampas para el control de insectos voladores. | Unidad | 10 | RDS | 4,629.98 | RDS | 46,299.80 |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 10 | RDS | 2,314.99 | RDS | 23,149.90 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 189,478,611.17 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Propiedades de 2da. Clase y radios de | Para la Fuerza de Tarea Conjunta Ciudad Tranquila (FTC-CIUTRAN) | Bienes | Licitación Pública | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43191510 | Radios de dos vías | Unidad | 175 | RDS 124,968.38 | RDS 21,869,466.50 | |
| 46101801 | Estuches para revólveres | Unidad | 1,000 | RDS 6,395.00 | RDS 6,395,000.00 | |
| 46182306 | Arneses o cinturones de seguridad | Unidad | 1,000 | RDS 975.00 | RDS 975,000.00 | |
| 46182306 | Arneses o cinturones de seguridad | Unidad | 50 | RDS 1,575.00 | RDS 78,750.00 | |
| 46151502 | Cascos anti motines | Unidad | 20 | RDS 21,875.00 | RDS 437,500.00 | |
| 53102504 | Guantes o mitones | Unidad | 20 | RDS 550.00 | RDS 11,000.00 | |
| 55121806 | Kits de bandas de identificación personal o accesorios | Unidad | 200 | RDS 500.00 | RDS 100,000.00 | |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 200 | RDS 4,400.00 | RDS 880,000.00 | |
| 53111501 | Botas para hombre | Unidad | 200 | RDS 2,200.00 | RDS 440,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 31,186,716.50 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| DATA CENTER, VIDEO WALL, SOFTWARE | AL SISTEMA | Servicios | Licitación Pública | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|----------------------|
| 81111805 | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad | 1 | RDS 15,141,145.87 | RDS 15,141,145.87 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 15,141,145.87 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Propiedades de 2da. Clase y radios de co | para el CIUTRAN) y las demás dependencias del Ministerio de Defensa | Bienes | Licitación Pública | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/09/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/10/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43191510 | Radios de dos vías | Unidad | 125 | RDS 31,838.52 | RDS 3,979,815.00 | |
| 43191510 | Radios de dos vías | Unidad | 50 | RDS 124,968.38 | RDS 6,248,419.00 | |
| 46101801 | Estuches para revólveres | Unidad | 500 | RDS 6,395.00 | RDS 3,197,500.00 | |
| 46101801 | Estuches para revólveres | Unidad | 500 | RDS 4,495.00 | RDS 2,247,500.00 | |
| 46182306 | Arneses o cinturones de seguridad | Unidad | 1,000 | RDS 975.00 | RDS 975,000.00 | |
| 46182306 | Arneses o cinturones de seguridad | Unidad | 1,000 | RDS 1,575.00 | RDS 1,575,000.00 | |
| 46151502 | Cascos anti motines | Unidad | 50 | RDS 21,875.00 | RDS 1,093,750.00 | |
| 53102504 | Guantes o mitones | Unidad | 20 | RDS 550.00 | RDS 11,000.00 | |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 20 | RDS 3,550.00 | RDS 71,000.00 | |
| 55121806 | Kits de bandas de identificación personal o accesorios | Unidad | 20 | RDS 500.00 | RDS 10,000.00 | |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 200 | RDS 4,400.00 | RDS 880,000.00 | |
| 53111501 | Botas para hombre | Unidad | 200 | RDS 2,200.00 | RDS 440,000.00 | |
| 53102402 | Calcetines | Unidad | 200 | RDS 1,800.00 | RDS 360,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 21,088,984.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ción de un sistema de almacenamiento (| Para ser utilizado en el CSI | Servicios | Licitación Pública | Sí | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/12/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | | | |
|------------------------------|---|--------|----|-----|---------------|-----|----------------------|
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 2 | RDS | 11,553,885.90 | RDS | 23,107,771.80 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 72 | RDS | 160,160.46 | RDS | 11,531,553.12 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RDS | 34,639,324.92 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS | De los servicios tecnológicos de las fuerzas armadas. | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08/10/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18/10/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| | | | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-------------------------|
| 30101512 | Ángulos de zinc | Unidad | 4,500 | RDS 405.00 | RDS 1,822,500.00 | |
| 30101512 | Ángulos de zinc | Unidad | 5,600 | RDS 390.00 | RDS 2,184,000.00 | |
| 30101512 | Ángulos de zinc | Unidad | 5,000 | RDS 225.00 | RDS 1,125,000.00 | |
| 30101512 | Ángulos de zinc | Unidad | 900 | RDS 175.00 | RDS 157,500.00 | |
| 30101512 | Ángulos de zinc | Unidad | 900 | RDS 205.00 | RDS 184,500.00 | |
| 30101512 | Ángulos de zinc | Unidad | 900 | RDS 215.00 | RDS 193,500.00 | |
| 31162104 | Anclajes de tornillo | Unidad | 15,000 | RDS 8.00 | RDS 120,000.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RDS 5,787,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Uniformes de Faena y deportivo | Para las diferentes dependencias del MIDE | Bienes | Comparación de Precios | Sí | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25/11/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| | | | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-------------------------|
| 53102902 | Ropa atlética para hombre | Unidad | 500 | RDS 1,200.00 | RDS 600,000.00 | |
| 53102902 | Ropa atlética para hombre | Unidad | 500 | RDS 1,200.00 | RDS 600,000.00 | |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) | Unidad | 600 | RDS 990.00 | RDS 594,000.00 | |
| 53101802 | Abrigos o chaquetas para hombre | Unidad | 410 | RDS 2,600.00 | RDS 1,066,000.00 | |
| 53102516 | Gorras | Unidad | 600 | RDS 900.00 | RDS 540,000.00 | |
| 53101502 | Pantalones largos o cortos o pantalónetas para hombre | Unidad | 700 | RDS 2,100.00 | RDS 1,470,000.00 | |
| 53101802 | Abrigos o chaquetas para hombre | Unidad | 500 | RDS 2,100.00 | RDS 1,050,000.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RDS 5,920,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de vehículos e indumentaria | para ser utilizadas en el CEMED | Bienes | Licitación Pública | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/03/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21/03/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| | | | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25101701 | Camiones de bomberos y de rescate | Unidad | 5 | RDS 9,500,000.00 | RDS 47,500,000.00 |
| 25101501 | Minibuses | Unidad | 5 | RDS 3,500,000.00 | RDS 17,500,000.00 |
| 25101611 | Camiones de carga | Unidad | 5 | RDS 2,800,000.00 | RDS 14,000,000.00 |
| 25101703 | Ambulancias | Unidad | 5 | RDS 3,700,000.00 | RDS 18,500,000.00 |
| 25101507 | Camiones ligeros | Unidad | 5 | RDS 3,600,000.00 | RDS 18,000,000.00 |
| 25101908 | Cuatrimoto | Unidad | 5 | RDS 1,500,000.00 | RDS 7,500,000.00 |
| 25101501 | Minibuses | Unidad | 5 | RDS 1,500,000.00 | RDS 7,500,000.00 |
| 25101801 | Motocicletas | Unidad | 5 | RDS 210,000.00 | RDS 1,050,000.00 |
| 43191510 | Radios de dos vías | Unidad | 55 | RDS 7,500.00 | RDS 412,500.00 |
| 43191510 | Radios de dos vías | Unidad | 20 | RDS 21,244.00 | RDS 424,880.00 |
| 43191510 | Radios de dos vías | Unidad | 5 | RDS 31,595.00 | RDS 157,975.00 |
| 52161524 | Receptores de radio | Unidad | 5 | RDS 165,999.00 | RDS 827,995.00 |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 200 | RDS 806.00 | RDS 161,200.00 |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) | Unidad | 300 | RDS 211.00 | RDS 63,300.00 |
| 53111501 | Botas para hombre | Unidad | 200 | RDS 5,600.00 | RDS 1,120,000.00 |
| 11161504 | Textiles de tejido de pana | Unidad | 10 | RDS 4,100.00 | RDS 41,000.00 |
| 11161504 | Textiles de tejido de pana | Unidad | 10 | RDS 5,300.00 | RDS 53,000.00 |
| 11161504 | Textiles de tejido de pana | Unidad | 10 | RDS 8,600.00 | RDS 86,000.00 |
| 11161504 | Textiles de tejido de pana | Unidad | 20 | RDS 1,694.00 | RDS 33,880.00 |
| 55121722 | Mástiles de bandera, piezas o accesorios | Unidad | 15 | RDS 2,500.00 | RDS 37,500.00 |
| 53102516 | Gorras | Unidad | 200 | RDS 1,016.00 | RDS 203,200.00 |
| 53102402 | Calcetines | Unidad | 300 | RDS 330.00 | RDS 99,000.00 |
| 46181704 | Cascos de seguridad | Unidad | 45 | RDS 11,926.83 | RDS 536,707.35 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 50 | RDS 1,789.02 | RDS 89,451.00 |
| 53102706 | Uniformes de personal de seguridad | Unidad | 6 | RDS 271,000.00 | RDS 1,626,000.00 |
| 53102706 | Uniformes de personal de seguridad | Unidad | 5 | RDS 763,576.47 | RDS 3,817,882.35 |
| 53102706 | Uniformes de personal de seguridad | Unidad | 3 | RDS 371,231.88 | RDS 1,113,695.64 |
| 46181525 | Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo | Unidad | 22 | RDS 10,556.36 | RDS 232,239.92 |
| 46181509 | Ropa de protección contra materiales peligrosos | Unidad | 5 | RDS 17,593.93 | RDS 87,969.65 |
| 53102706 | Uniformes de personal de seguridad | Unidad | 5 | RDS 239,277.42 | RDS 1,196,387.10 |
| 27112903 | Rociador manual | Unidad | 3 | RDS 45,000.00 | RDS 135,000.00 |
| 27112903 | Rociador manual | Unidad | 4 | RDS 4,678.70 | RDS 18,714.80 |
| 42271802 | Nebulizadores o accesorios | Unidad | 4 | RDS 37,039.85 | RDS 148,159.40 |
| 27112008 | Azadas | Unidad | 5 | RDS 10,417.46 | RDS 52,087.30 |
| 27111602 | Martillos | Unidad | 5 | RDS 577.33 | RDS 2,886.65 |
| 27112004 | Palas | Unidad | 5 | RDS 1,287.08 | RDS 6,435.40 |
| 46191603 | Mangueras o boquillas para incendios | Unidad | 10 | RDS 57,874.76 | RDS 578,747.60 |
| 12131604 | Antorchas | Unidad | 5 | RDS 17,918.52 | RDS 89,592.60 |
| 27112004 | Palas | Unidad | 5 | RDS 4,000.00 | RDS 20,000.00 |
| 27112709 | Sierras eléctricas | Unidad | 5 | RDS 68,472.00 | RDS 342,360.00 |
| 27112903 | Rociador manual | Unidad | 5 | RDS 21,350.00 | RDS 106,750.00 |
| 27112003 | Rastrillos | Unidad | 5 | RDS 10,675.00 | RDS 53,375.00 |
| 27112003 | Rastrillos | Unidad | 5 | RDS 16,012.50 | RDS 80,062.50 |
| 27112001 | Machetes | Unidad | 20 | RDS 950.00 | RDS 19,000.00 |
| 27112014 | Cortadora de pasto | Unidad | 5 | RDS 11,000.00 | RDS 55,000.00 |
| 46191601 | Extintores | Unidad | 10 | RDS 11,574.95 | RDS 115,749.50 |
| 42172009 | Kits de búsqueda y rescate para servicios médicos de emergencia | Unidad | 5 | RDS 256,000.00 | RDS 1,280,000.00 |
| 42171604 | Camillas canasta o accesorios | Unidad | 5 | RDS 299,096.77 | RDS 1,495,483.85 |
| 27111515 | Taladro de mano | Unidad | 5 | RDS 24,000.00 | RDS 120,000.00 |
| 23101502 | Taladros | Unidad | 3 | RDS 185,199.24 | RDS 555,597.72 |
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Unidad | 10 | RDS 8,796.96 | RDS 87,969.60 |

| | | | | | | | |
|----------|--|--------|----|-----|------------|------------------------------|-----------------------|
| 27111605 | Picas | Unidad | 10 | RDS | 1,641.95 | RDS | 16,419.50 |
| 39111702 | Lámparas portátiles | Unidad | 10 | RDS | 4,904.64 | RDS | 49,046.40 |
| 27112105 | Pinzas | Unidad | 10 | RDS | 3,177.97 | RDS | 31,779.70 |
| 25191514 | Barra de remolque de avión | Unidad | 4 | RDS | 1,218.22 | RDS | 4,872.88 |
| 24101612 | Gatos | Unidad | 5 | RDS | 6,250.00 | RDS | 31,250.00 |
| 27112705 | Martillos de demolición | Unidad | 3 | RDS | 195,000.00 | RDS | 585,000.00 |
| 46161508 | Conos o delineadores de tráfico | Unidad | 25 | RDS | 2,489.41 | RDS | 62,235.25 |
| 27112016 | Tijeras para setos | Unidad | 5 | RDS | 1,600.64 | RDS | 8,003.20 |
| 27111508 | Sierras | Unidad | 10 | RDS | 953.39 | RDS | 9,533.90 |
| 27111601 | Mazas de hierro | Unidad | 5 | RDS | 1,165.25 | RDS | 5,826.25 |
| 23101510 | Pulidoras | Unidad | 3 | RDS | 8,368.64 | RDS | 25,105.92 |
| 27112802 | Hojas de sierra | Unidad | 25 | RDS | 1,098.52 | RDS | 27,463.00 |
| 27112005 | Hachas | Unidad | 5 | RDS | 13,125.68 | RDS | 65,628.40 |
| 30151901 | Toldos | Unidad | 5 | RDS | 4,000.00 | RDS | 20,000.00 |
| 24112205 | Cubos no metálicos | Unidad | 10 | RDS | 582.63 | RDS | 5,826.30 |
| 31151502 | Cuerda de poliéster | Unidad | 7 | RDS | 39,354.84 | RDS | 275,483.88 |
| 27111906 | Cinceles de madera | Unidad | 5 | RDS | 1,769.07 | RDS | 8,845.35 |
| 23101512 | Sierras mecánicas | Unidad | 3 | RDS | 106,750.00 | RDS | 320,250.00 |
| 46161604 | Chalecos o protectores salvavidas | Unidad | 20 | RDS | 19,353.32 | RDS | 387,066.40 |
| 56121201 | Camilla de primeros auxilios | Unidad | 5 | RDS | 84,450.85 | RDS | 422,254.25 |
| 46182306 | Arneses o cinturones de seguridad | Unidad | 5 | RDS | 36,947.25 | RDS | 184,736.25 |
| 46182306 | Arneses o cinturones de seguridad | Unidad | 5 | RDS | 36,947.25 | RDS | 184,736.25 |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 3 | RDS | 11,574.95 | RDS | 34,724.85 |
| 46181811 | Lentes protectores | Unidad | 10 | RDS | 14,075.14 | RDS | 140,751.40 |
| 46181701 | Cascos | Unidad | 10 | RDS | 21,112.71 | RDS | 211,127.10 |
| 52161533 | Megáfonos | Unidad | 5 | RDS | 20,834.91 | RDS | 104,174.55 |
| 49141503 | Reguladores para buceo | Unidad | 3 | RDS | 140,751.42 | RDS | 422,254.26 |
| 42171917 | Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia | Unidad | 10 | RDS | 25,631.50 | RDS | 256,315.00 |
| 41115603 | Medidores de ph | Unidad | 5 | RDS | 18,519.92 | RDS | 92,599.60 |
| 27112110 | Pinzas de anillo de retención | Unidad | 3 | RDS | 13,732.45 | RDS | 41,197.35 |
| 31162604 | Ganchos de seguridad | Unidad | 8 | RDS | 12,732.45 | RDS | 101,859.60 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Unidad | 8 | RDS | 5,787.48 | RDS | 46,299.84 |
| 10131601 | Jaulas o sus accesorios | Unidad | 5 | RDS | 23,497.15 | RDS | 117,485.75 |
| 49141507 | Trajes secos | Unidad | 5 | RDS | 31,669.07 | RDS | 158,345.35 |
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Unidad | 5 | RDS | 14,075.14 | RDS | 70,375.70 |
| 46181504 | Gautes de protección | Unidad | 5 | RDS | 4,518.79 | RDS | 22,593.95 |
| 26131606 | Chimenea de acero | Unidad | 5 | RDS | 16,204.93 | RDS | 81,024.65 |
| 10191703 | Trampas para el control de insectos voladores. | Unidad | 5 | RDS | 5,629.98 | RDS | 28,149.90 |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 5 | RDS | 2,314.99 | RDS | 11,574.95 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 154,006,951.81 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de armarios de metal | para ser utilizados por el personal militar que presta servicio en la Zona Fron | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/11/2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 30161801 | Armarios | Unidad | 76 | RDS 25,000.00 | RDS 1,900,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,900,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de prendas de vestir | para ser utilizados en las múltiples actividades de rendiciones de Honores Militar | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/11/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/11/2025 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 53101902 | Trajes para hombre | Unidad | 85 | RDS 16,000.00 | RDS 1,360,000.00 |
| 11161603 | Tejidos de lana de punto | Unidad | 85 | RDS 1,500.00 | RDS 127,500.00 |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 85 | RDS 250.00 | RDS 21,250.00 |
| 11162123 | Tela de cinta | Unidad | 85 | RDS 2,500.00 | RDS 212,500.00 |
| 60111409 | Botones decorativos | Unidad | 85 | RDS 2,500.00 | RDS 212,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,933,750.00 |

Agregar Procedimiento